Gigaset
SIEMENS 3'01 5

Classic

Bedienungsanleitung

und Sicherheitshinweise A

U1



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-2-19 umschl_v.fm 09.09.99

Allgemeines

Allgemeines

Sicherheitshinweise A

¢ \erwenden Sie nur das mitgelieferte Steckernetzgerat wie auf der Unterseite des Gerates
gekennzeichnet.

e Bitte verwenden Sie auf keinen Fall normale (nicht aufladbare) Batterien, sondern nur die zu-
gelassenen Akkus des gleichen Typs (aufladbar); sonst kann ggf. der Batteriemantel zer-
stort werden (geféhrlich), siehe Tabelle Seite 11.

e Medizinische Geréte kdnnen in ihrer Funktion beeinflult werden.

e Das Mobilteil kann in Horgeraten einen unangenehmen Brummton
verursachen.

e Basisstation nicht in Bad oder Duschraumen aufstellen

e Telefon nicht in explosionsgefahrdeten Umgebungen (z.B. Lackierereien) nutzen
e Akkus und Telefon nur umweltgerecht entsorgen

e Geben Sie Ihr Gigaset nur mit der Bedienungsanleitung an Dritte weiter

e In den Akkufachern des Mobilteils sind folgende Hinweisschilder angebracht:

Wiederaufladbare Akkus richtig gepolt einlegen

Akkutyp gemal dieser Bedienungsanleitung verwenden

‘ I-
l |
= |

Display-Symbole

(G Stationssymbol P Pause
@M  Ladezustandsanzeige = Leerzeichen
~ Briefkastenfunktion: n Stern-Taste (]
Neue Nummern in Anruferliste - Raute-Taste (§)
f Abheben u Signal-Taste ®
EXT  Externe Verbindung Pin  Telefon-PIN-Eingabe
INT Interne Verbindung ZZZZ Tastenschutz
—0 Mobilteil gesperrt N Auswahlen in der
Q0O  Neue Nachricht auf dem Anruf- Liste mit
beantworter 3 Auswahlen in der
Liste mit
oK @ um die Auswahl

zu bestatigen

U2



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-2-19 umschl_v.fm 09.09.99

Allgemeines
Kurzubersicht Mobilteil Gigaset 3000 Classic
Stationssymbol
— dauernd: wahl-/ Ladezustand

empfangsbereit
— blinkt: kein Kontakt zur
Basisstation

@M voll
QD leer

Wahl wiederholen

Kurzwahl

aufrufen

Intern telefonieren

Einstellen

—zum Speichern Abheben

— fur Einstellungen

— Gesprach
annehmen

— Rufnummer wahlen

Auflegen

— Gespréach beenden
— Ein/Aus:
lang drlcken!
— zum Abbrechen von
Funktionen

Tastenschutz

ein/aus,
lang drlcken!

Signal-Taste i Zeichen léschen

— fur T-Dienste und
Telefonanlagen

- Wahlpause:
lang drlcken!

Display-Tasten

Werden Uber den 3 Tasten im Display Symbole angezeigt, haben sie folgende Bedeutung:

Aufwarts blattern Bestatigen

Abwarts blattern

Tasten auf der Basisstation

Ansage-Taste

Nachrichten wiedergeben
Zur nachsten Nachricht
Zur vorigen Nachricht
Ansage /Information auf-
nehmen

Lautsprecher laut

Ansage/Nachrichten/
Informationen I6schen

Pause/STOP
Lautsprecher leise

Pagingtaste Anrufbeantworter-Taste

U3



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-2-19

Allgemeines

umschl_v.fm 09.09.99

Kurzanleitung

Einstellungen siehe Ubersicht auf der Riickseite der Bedienungsanleitung.

Funktion

Tastenfolge

Mobilteil
ein-/ausschalten

1 Sekunde lang drticken

Tastenschutz
ein-/ausschalten

1 Sekunde lang driicken

Extern anrufen

& 1G

Wahl wiederholen

&) gt @ ©

Kurzwahlnummer
speichern

@@DOMD @

Mit Kurzwahl wahlen

oderz.B.[%) @

Mit Anrufliste wahlen

@@ e ©

Horerlautstarke
einstellen

@ )& 28.(5) &

Mikrofon
stummschalten

@ Mikrofon stumm,; ® Mikrofon wieder an

Intern anrufen

@Z.B.

Ruf an alle Mobilteile

) ()

Gesprach iibergeben
(verbinden)

@Z.B.

Interne Riickfrage

@ z.B. (%) Riickfrage beenden: ®

Datum einstellen

@ @ (3§ Datum einstellen (ig

Uhrzeit einstellen

@ @ (-Oé Uhrzeit einstellen ég

Nachrichten anhéren

@ oder Taste _>> ] (Basisstation)

Einzelne alte
Nachrichten loschen

Auf Basisstation: wahrend der Wiedergabe

Alle alten Nachrichten
l6schen

Auf Basisstation: ().

ua



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-2-19 3015sIVZ.fm 09.09.99

Inhaltsverzeichnis

Inhaltsverzeichnis
Stichwortverzeichnis. ..., 65
Allgemeines. ...t 2
Sicherheitshinweise . ... ... ... .. ... ... .. ... .. .. 2
Display-Symbole. .. ... .. . 2
KurzUbersicht Mobilteil Gigaset 3000 Classic. . .............. 3
Tasten auf der Basisstation ............................. 3
Kurzanleitung . ... .. . 4
Telefonvorbereiten .......................... 8
Verpackungsinhalt Gberprifen . ... ... .. ... .. L. 8
Basisstation aufstellen/anschliefien . ...................... 8
Akkus einlegen/laden . .. ... ... .. 10
Glrtelclip befestigen . ....... ... ... . . . 12
Mobilteil ein/ausschalten. . ....... ... ... ... .. ... ..... 12
Tastenschutz ein-/ausschalten . ......................... 12
Datum/Uhrzeiteinstellen ... ......... . ... . ... ....... 13
Anrufbeantworter ein-/ausschalten . ..................... 14
Telefonieren ...........cc i, 15
Externanrufen . ...... .. ... .. ... .. 15
Internanrufen. . ... .. .. 15
Anruf annehmen. . ... ... 16
Anzeige der eingehenden Rufnummer (CLIP) . ............. 16
Mikrofon stummschalten . . ............. ... .. ... .. ..... 16
Gesprach vom Anrufbeantworter Gbernehmen .. ........... 17
Mobilteil direkt anrufen (Durchwahl) ..................... 17
Anruf Gbernehmen (Call Pickup) . . . ...................... 18
Durchsage ausflhren .. ........ ... ... ... .. ... .. .. ..... 18
Faxanrufe .. ... ... ... . . . .. 18
Mobilteil suchen (Paging) .. .......... ... .. ... . ......... 18
Komfortabel telefonieren .................... 19
Wahlwiederholung . . ... . ... ... . 19
Kurzwahl. .. 19
Anruferliste/Briefkastenfunktion. . ............ ... ... ..., 21
AnderBasismithGren . ......... ... .. ... .. ... ... ... .. .. 22
Externes Gesprach aufnehmen (Mitschneiden) ... .......... 22



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-2-19 3015sIVZ.fm 09.09.99
Inhaltsverzeichnis

Kostenbewul3t telefonieren .................. 23
Call-by-Call-Unterstlitzung .. ........... ... ... ........ 23
Gesprachsdauer anzeigen . ............ .. ... ... 23
Gesprachskosten anzeigen. . ........... ... . ... ... 24
Taschengeldkonto . ..... ... ... .. .. ... . ... ... .. .. ... 25

Anrufbeantworter............... ... 27
Bedienung mit der Basisstation .. ....................... 27
Bedienung mit dem Mobilteil . .. ........ ... ... . L 32
Von unterwegs bedienen (Fernabfrage) . . ................. 37

Anrufbeantworter

individuell einstellen ........................ 38
Anzahl der Ruftone (GeblUhrensparfunktion) . ............ .. 38
Nachrichtenlange . ........... .. . .. . . . 38
Pause nach Wiedergabe einer Nachricht .. ................ 39
Zeitangabe flr jede Nachricht. . ......... ... ... ... ... ... 39
MithérenanderBasis ....... ... ... ... ... .. . ... .. ... 39
Durchsage (Direktansprechen) ... ....................... 39
Aufzeichnungsqualitat . ............ ... ... .. ... ... ... 40

Mobilteil individuell einstellen ................ 11
Ruftonlautstarke einstellen ........... ... ... ... ........ 41
Ruftonmelodie einstellen . .. ... ... ... ........... 41
Horerlautstarke einstellen. .. ... . ... ... ... .. ... ..... 41
Tone ein-/ausschalten. .. ....... ... .. . ... ... . . ... .. ... 41
Anzeige der Basisstation ein-/ausschalten .. ............... 42
Automatische Rufannahme ............................ 42
In den Lieferzustand zurlicksetzen. . ..................... 43
An weiteren Basisstationen anmelden. ................... 43
Basisstationwechseln . ......... ... ... ... . 43

Basisstationeinstellen ...................... 44
Ruftonlautstarke einstellen. .. ............ ... ... ... ..... 44
Ruftonmelodie einstellen . .. ........ .. ... .. ......... 44
Tastenklick einstellen . . . ............ .. ... ... ... ... .... 44
Wartemelodie ein-/ausschalten .. ....................... 45
Pausenzeiteneinstellen . ......... ... . ... ... .. . ... ... .. 45
In den Lieferzustand zurlicksetzen. .. .................... 46



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-2-19 3015sIVZ.fm 09.09.99

Inhaltsverzeichnis
Sicherheitam Mobilteil ...................... 47
Telefon-PINandern. . ......... ... . . . . . . . 47
Direktruf einschalten . ...... ... ... .. .. ... ... .. ... ..... 47
Telefonsperre einschalten . .......... ... ... ... ........ 48
Notrufnummerwahlen. . ........ ... ... ... ... ... ... ... 48
Telefonsperre/Direktruf ausschalten ..................... 48
Sicherheit an der Basisstation................ 49
System-PIN der Basisstationandern . .................... 49
Systemsperre ein-/ausschalten . ......... ... ... ... .. .. 49
Rufnummern sperren/zulassen . ........................ 50
Notrufnummern speichern. . ............ ... .. ... ........ 51
Mehrere Mobilteile nutzen................... 52
Weitere Mobilteile anmelden . .......................... 52
Internanrufen. . ... ... 54
Gesprach weitergeben. . ........... ... ... L 54
Interne Rickfrage. .. ... ... 55
Anklopfenden Anruf annehmen . ........................ 55
Ruf an alle (Sammelruf) . ...... ... ... ... ... ... ... ...... 55
Mobilteil-Nummer anzeigen . . ... ......... ... ... ... .. .. 55
Am Mobilteil mithéren .. ........... . ... ... 56
Mobilteile abmelden. . ......... ... .. ... . 56
Externe Wahl individuell sperren ... ........ ... ... .. ... 57
Fax/Modem anschliefden . ....... ... ... ... .. ... ... ... 57
Rufton ein-/ausschalten .. ... ... ... ... ... .. .. ... .... 58
Rufverzogerung/Sammelruf/Durchwahl einstellen . ... ... .. .. 58
An Telefonanlage anschlieen ............... 60
Wahlverfahren einstellen .. ............. ... ... ... ..... 60
Auf Tonwahlumschalten . ........... .. ... ... ... ... ... 60
Extern-Kennzahl speichern. . ............ ... .. ... ... ..... 61
Pause nach Extern-Kennzahl .. ......................... 61
Anhang........... ..o i i 62
Pflege . ... 62
Selbsthilfe bei Storungen .. ... ... 62
Garantie/Service/Zulassung .. ... ..o 63
Anrufbeantworter-Fernbedienung
Einstellungen — Ubersicht .................... Umschlag



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-2-19 vorberei.fm 09.09.99

Telefon varbereiten

Telefon vorbereiten

Verpackungsinhalt uberprufen

Die Verpackung enthalt:

e eine Basisstation Gigaset 3015

e ein Mobilteil Gigaset 3000 Classic

e ein Steckernetzgeréat

e ein Telefonkabel

e einen Gurtelclip fur das Mobilteil

e zwei Akkus

e eine Bedienungsanleitung Gigaset 3015 Classic

Basisstation aufstellen/anschlieRen

Hinweise zum Aufstellen

©

— Die Basisstation ist flir den Betrieb in geschiitzten Raumen mit
einem Temperaturbereich von +5°C bis +45°C ausgelegt.

— Stellen Sie die Basisstation an einer zentralen Stelle der \Wohnung/
des Hauses auf, z. B. im Flur.

®

— Betreiben Sie die Basisstation nicht im Bad oder in Duschraumen.

— Das Mobilteil nicht in explosionsgefahrdeten Umgebungen betrei-
ben, wie z. B. in einer Lackiererei.

Reichweite

Die Reichweite betragt im freien Gelande bis zu 300 m. In Gebauden werden
Reichweiten bis 50 m erreicht. Das Stationssymbol zeigt, ob Funkkontakt zwi-
schen Basisstation und Mobilteil besteht:

G]

U

\l/
/1IN

Stationssymbol wird dauernd angezeigt:
Das Mobilteil ist bereit zum Wahlen und zum Empfang von Anrufen.

Stationssymbol blinkt:
Kein Funkkontakt zwischen Mobilteil und Basisstation — kein Wahlen
oder Anrufen maglich!




Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-2-19 vorberei.fm 09.09.99

Telefon vorbereiten

Basisstation anschlieRen

Verwenden Sie nur das mitgelieferte Steckernetzgerat, wie auf
der Unterseite der Basisstation gekennzeichnet.

Telefonstecker *
mit Telefonkabel

1 | 220/230V
e Kleinen Stek-

ker des Tele- m

fonkabels in i

Buchse
stecken (rastet
ein)

e Kabel in Kabel-
schacht einle-
gen

e Telefonstecker
in Telefondose
stecken

Steckernetzgerat
mit Netzkabel

Kabelkanale

Unterseite der
Basisstation

2.

¢ Kleinen Stecker des Netzkabels in
Buchse stecken

e Kabel in Kabelschacht einlegen
e Steckernetzgerat in Steckdose stecken

* Ausflihrung je nach Land unterschiedlich!



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-2-19 vorberei.fm 09.09.99

Telefon varbereiten

Akkus einlegen/laden

III» ¢ Das mitgelieferte Mobilteil ist bereits an der Basisstation
angemeldet.

o Wie Sie weitere Mobilteile oder ersetzte Mobilteile (nach
Reparatur) anmelden, finden Sie auf Seite 52.

Akkus einlegen

Batterien, sondern nur die zugelassenen Akkus (aufladbar), siehe
Tabelle Seite 11.

e Nur zugelassene Akkus des gleichen Typs verwenden.

Q e Bitte verwenden Sie auf keinen Fall normale (nicht aufladbare)

¢ Keine fremden Aufladegerate verwenden, die Akkus kénnen
beschadigt werden.

e Akkus richtig gepolt einlegen — siehe linkes Bild.

e Deckel etwa 3 mm nach unten versetzt auflegen und nach oben schieben
bis er einrastet.

o Zum Offnen auf die Riffelung driicken und nach unten schieben.

10



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-2-19 vorberei.fm 09.09.99

Telefon vorbereiten

Akkus laden

Die mitgelieferten Akkus sind nicht geladen.

Zum Aufladen der Akkus stellen Sie das Mobilteil in die Basisstation oder in
die Ladeschale Gigaset 3000L (Zubehor) — es ertont der Bestatigungston.
Der Ladevorgang wird am Mobilteil durch Blinken der Ladezustandsanzeige
angezeigt:

@D  Akkus leer @ Akkus %5 geladen
@) Akkus '/3geladen @)  Akkus voll

— Beim ersten Laden empfehlen wir eine ununterbrochene Ladung von
mindestens 16 Stunden — unabhangig von der Ladezustandsanzeige!

— Nach dem ersten Ladevorgang kénnen Sie |hr Mobilteil nach jedem
Gesprach wieder in die Basisstation zurtickstellen. Das Laden wird
elektronisch gesteuert. Dadurch wird optimales und schonendes La-
den der Akkus gewahrleistet.

— Die Akkus erwarmen sich wahrend der Aufladung; das ist ein norma-
ler Vorgang und ungefahrlich.
— Der Ladezustand der Akkus wird nur nach einem ununterbrochenen

Lade-/Entladevorgang richtig angezeigt. Sie sollten deshalb das Ak-
kufach nicht unnotig 6ffnen.

Il 2

Zugelassene Akkus:

Nickel-Cadmium (NiCd) Nickel-Metall-Hydrid (NilVIH)

Sanyo N-3U (700 mAh)

GP GP60AAKC (600 mAh)
Varta 751RS (700 mAh)
Mobile Power 700 (700 mAh)
Panasonic 60 DT (600 mAh)

Sanyo H-3 U (1500 mAh)

GP GP130 AA HC (1300 mAh)

GP GP150 AA HC (1500 mAh)

Varta VH 1101 oder Phone Power(1000 mAh)
Panasonic HHR-110 AA (1100 mAh)

Friwo NiMH (1400 mAh)

Toshiba TH-1200 AARE (1200 mAh)

Betriebszeiten/Ladezeiten des Mobilteils:

Kapazitat Bereitschaftszeit Gesprachszeit Ladezeit
(mAh) (Stunden) (Stunden) (Stunden)
700 bis zu 100 groer 10 etwa b
1100 bis zu 160 groer 15 etwa 9
1500 bis zu 220 groer 20 etwa 12
Stromverbrauch:

— Im Bereitschaftszustand (ohne Laden) ca. 2W.

— Im Bereitschaftszustand wahrend des Ladevorgangs ca. 5W.




Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-2-19 vorberei.fm 09.09.99

Telefon varbereiten

12

Gurtelclip befestigen

Gurtelclip auf der Rickseite des Mobilteils andriicken, bis seitliche Nasen in
Aussparungen einrasten.

Mobilteil ein-/ausschalten

Auflegen-Taste 1 Sekunde lang driicken — der Bestatigungston* ertont!

Das Mobilteil schaltet sich nach Einlegen der Akkus und mit dem Hin-
"I» einstellen in die Basisstation/Ladeschale automatisch ein.

Tastenschutz ein-/ausschalten

Sie kdnnen die Tasten des Mobilteils ,,ausschalten”, z. B. wenn Sie das Mobil-
teil ,mitnehmen”. Unabsichtliche Tastenbetatigungen bleiben ohne Auswir-
kung. Bei einem Anruf driicken Sie die Abheben-Taste (¢).

Zum Ein-/Ausschalten 1 Sekunde lang driicken — der Bestatigungston*
ertont!

Displayanzeige bei eingeschaltetem
Tastenschutz.

* Bestatigungston = 1 langer Ton, Fehlerton = 4 kurze Tone



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-2-19

vorberei.fm 09.09.99

Telefon vorbereiten

Tasten driicken:

@ @E) &

. 8@

2.8.(0) (D)
2.8 ()

o®

@M

2.8. () (5)
2.8 () (5

o®

o,

Datum/Uhrzeit einstellen

Datum einstellen

Die Datumseinstellung ist notwendig, damit in der Anruferliste das
Eingangsdatum angezeigt und zu den Nachrichten des Anrufbeant-
worters ausgegeben wird.

Einstellung einleiten — die aktuelle Einstellung wird angezeigt; die ak-
tuelle Eingabestelle blinkt:

, 5 [08 20, 09 99

L Jahr
Monat
Tag

Tag eingeben.
Ggf. mit ® zurlickspringen und neu eingeben.

Monat eingeben.
Jahr eingeben.

Einstellung speichern und Funktion beenden.

Uhrzeit einstellen

Die Uhrzeiteinstellung ist notwendig, damit in der Anruferliste die Ein-
gangsuhrzeit angezeigt wird und zu den Nachrichten des Anrufbeant-
worters ausgegeben wird.

Einstellung einleiten — die aktuelle Einstellung wird angezeigt; die ak-
tuelle Eingabestelle blinkt:

, g [09 09-15

L Minuten
Stunden

Stunden gingeben.
Ggf. mit ©) zuruckspringen und neu eingeben.

Minuten eingeben.

Einstellung speichern und Funktion beenden.

Il 2

Nach Stromausfall oder nach Ausstecken des Steckernetzge-
rats der Basisstation mussen Datum und Uhrzeit neu einge-
stellt werden.

13



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-2-19 vorberei.fm 09.09.99

Telefon varbereiten

Tasten driicken:

Anrufbeantworter ein-/ausschalten

Nach dem Anschliefsen der Basisstation kdnnen Sie sofort den Anruf-
beantworter nutzen.

Zum Einschalten:

Anrufbeantworter-Taste an der Basisstation drlicken.
Die Taste leuchtet.
Zum Ausschalten:

Anrufbeantworter-Taste an der Basisstation driicken.

Die Taste erlischt.

14



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-2-19 telef.fm 09.09.99

Telefonieren

Tasten driicken:

o=

)
2.B.(%)

Telefonieren

Extern anrufen

Externe Anrufe sind Anrufe ins Telefonnetz.

Rufnummer eingeben.
Ggf. mit Losch-Taste @ korrigieren.

Abheben-Taste drucken, um den Wahlvorgang zu starten.

Gesprach beenden:
Auflegen-Taste drlcken.

|||» e Sie kdnnen auch zuerst die Abheben-Taste @ dricken
und dann die Rufnummer eingeben — jede Ziffer wird sofort
gewahlt.

e Mit der Auflegen-Taste kénnen Sie den Wahlvorgang
abbrechen.

e Mit der Signal-Taste ® kénnen Sie eine Wahlpause ein-
geben (lang dricken).

e Eingaben nicht speichern, z. B. bei Steuerung von exter-
nen Telefondiensten: Tasten drtcken, alle danach
eingegebenen Zeichen werden fur die Wahlwiederholung
nicht gespeichert.

e Horerlautstarke des Mobilteils einstellen (auch im Ge-
sprachszustand), siehe Seite 41.

Intern anrufen

Sie kdnnen mit bis zu 6 Mobilteilen kostenlos intern telefonieren.

Intern-Taste driicken — die interne Rufnummer des Mobilteils wird an-
gezeigt.

Interne Rufnummer des gewtinschten Mobilteils eingeben.
Alle Mobilteile anrufen: (¥

Gesprach beenden:
Auflegen-Taste drlcken.

15



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-2-19 telef.fm 09.09.99

Telefonieren

Tasten driicken:

@
®

16

Anruf annehmen
Bei einem Anruf ertont der Rufton.
Abheben-Taste driicken.

oder

das Mobilteil nur aus der Basisstation nehmen, die ,, Automatische
Rufannahme” ist eingeschaltet (siehe Lieferzustand auf Seite 43).

1] Horerlautstarke des Mobilteils einstellen (auch im Gesprachs-
zustand), siehe Seite 41.

Anzeige der eingehenden Rufnummer
(CLIP)

Falls der Netzbetreiber die Rufnummernanzeige (CLIP) unterstitzt,
wird die Rufnummer des Anrufers und EXT am Display des Mobilteils
angezeigt:

, . [00498972244667
Tloow  EXT

oder

- - - und EXT, wenn Nummer nicht empfangen wurde bzw.
-------- und EXT, wenn Nummer vom Anrufer unterdriickt wurde.

oder

Interne Rufnummer eines anderen Mobilteils und INT.

Mikrofon stummschalten

Bei externen Gesprachen konnen Sie Ihr Mikrofon abschalten, um sich
z. B. mit jemand anderem im Raum zu unterhalten. Der Telefonpartner
hort wahrend dieser Zeit nicht mehr mit.

Mikrofon stummschalten — der Telefonpartner hort die Wartemelodie.

Mikrofon wieder einschalten.



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-2-19 telef.fm 09.09.99

Telefonieren

Tasten driicken:

Gesprach vom Anrufbeantworter
ubernehmen

Wahrend der Aufzeichnung einer Nachricht konnen Sie mit einem Mo-
bilteil das Gesprach tbernehmen.

Abheben-Taste drucken.
Die Aufzeichnung wird beendet und sie konnen mit dem Anrufer spre-
chen.

Mobilteil direkt anrufen (Durchwahl)

Wenn Sie die Funktion Durchwahl (siehe S. 58) eingestellt haben,
kann ein externer Anrufer im Anschluf an Ihre Rufnummer die interne
Rufnummer eines Mobilteils wahlen.

Nach der Wahl lhrer Rufnummer hort der externe Anrufer unabhan-
gig von der Einstellung lhres Anrufbeantworters die aufgespro-
chene Hinweisansage (siehe S. 28).

Eine typische Hinweisansage in Verbindung mit der Durch-
”I» wahl ist z. B.:
.Wahlen Sie fiir Herrn MCiller die 1, fiir Frau Meier die 2, fiir das
Sekretariat die 3. \Wenn Sie keinen bestimmten Gesprachs-
partner sprechen méchten, wahlen Sie das Symbol *.”

Haben Sie keine Hinweisansage aufgenommen, hort der Anrufer die
Standardansage , Bitte Teilnehmer rufen’’

AnschlieBend kann er innerhalb von 5 Sekunden die interne Rufnum-
mer eines Mobilteils wahlen.

Nimmt der gewinschte Teilnehmer das Gesprach nicht an, wird der
Anruf nach mehrmaligem Klingeln (Einstellung der Ruftonverzégerung
siehe Seite 59) als Sammelruf an allen Mobilteilen signalisiert.

Nimmt auch hier kein Teilnehmer das Gesprach entgegen, und ist der
Anrufbeantworter eingeschaltet, tbernimmt der Anrufbeantworter
nach mehrmaligem Klingeln (Einstellung siehe Seite 38) das Gesprach
mit der eingestellten Ansage (Ansage oder Ansage 2). Bei eingestell-
ter Hinweisansage, Ubernimmt der Anrufbeantworter das Gesprach
nicht.

17



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-2-19 telef.fm 09.09.99

Telefonieren

Tasten driicken:

©
O®

Q)

@

=

o=

€

18

Anruf tibernehmen (Call Pickup)

Wird ein Anruf an einem bestimmten Mobilteil nicht angenommen,
kénnen Sie ihn auch mit Ihrem Mobilteil tbernehmen.

Abheben-Taste driicken.
Anruf annehmen.

Sie sind mit dem externen Anrufer verbunden.

Durchsage ausfuhren

Sie kdnnen mit dem Mobilteil ber den Lautsprecher der Basisstation
eine Durchsage machen.

Anrufbeantworter anrufen.
Durchsagefunktion einschalten und sprechen.
Durchsage beenden.

Auflegen-Taste drlcken.

Faxanrufe

An die Basisstation kénnen Sie eine schnurlose Telefonsteckdose Gi-
gaset 1000 TAE anmelden. An diese kann entweder ein schnurgebun-
denes Telefon, ein Faxgerat oder ein Modem angeschlossen werden
(siehe S. 57). Faxanrufe werden von der Basisstation automatisch zum
Faxgerat geleitet.

Mobilteil suchen (Paging)

Driicken Sie die Taste an der Basisstation — alle Mobilteile klingeln.

Suchen beenden:

Taste an der Basisstation nochmals driicken oder
Abheben-Taste @ an einem Mobilteil dricken.



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-2-19 komfort.fm 09.09.99

Komfortabel telefonieren

.
Komfortabel telefonieren

Wahlwiederholung

Ihr Mobilteil speichert automatisch die 5 zuletzt gewahlten Rufnum-
mern, die Sie wahlen, andern, anzeigen und léschen kénnen.
Wahl wiederholen

@ Rufnummern anzeigen — die zuletzt gewahlte Nummer wird ange-
zeigt:

, 6 [0 987654321

L Rufnummer
Speicherplatz

Rufnummer auswahlen.

Ve~

Abheben-Taste driicken, um den Wahlvorgang zu starten.

Tt 3
|||» e Display-Tasten () (?é, (siehe auch S. 2)!

e Angezeigte Rufnummer dndern:
0K - . P
() und erganzen oder mit @ korrigieren.

Alle Nummern loschen

Alle 5 Nummern der Wahlwiederholung werden geldscht.

(®(J(E) & Funktion einleiten.

Telefon-PIN (S:g Telefon-PIN des Mobilteils eingeben und bestatigen
(Lieferzustand 0000).

Alle Nummern léschen.

% Léschen bestatigen und Funktion beenden.

Kurzwahl

Die Kurzwahlliste erleichtert das Wahlen von 10 Rufnummern.

|||» e Das Speichern von Nummern ist auch wahrend eines Ge-

sprachs moglich!
t 3
e Display-Tasten () (35, (siehe auch S. 2)!

19



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-2-19 komfort.fm 09.09.99

Komfortabel telefonieren

Tasten driicken:
Rufnummern speichern/andern/loschen

@ Speicher-Taste, danach Kurzwahl-Taste dricken — es wird der Eintrag
flr die Kurzwahlnummer 1 angezeigt:

z. B. ._];

——Ln

Leerzeichen oder Rufnummer
KurzwahInummer (Speicherplatz)

¥
z.B. oder @ Kurzwahlnummer (Ziffer 0 bis 9) eingeben oder mit @) bis zur ge-
wulnschten Kurzwahinummer blattern.

-

Auswahl bestatigen.

Rufnummer (Ziel) eingeben oder eine bestehende Rufnummer ergan-
zen. Ggf. ganze Rufnummer mit @ I6schen.

Nummer speichern — der Bestatigungston ertont.

@)@z S8 @2

Funktion beenden.

Mit Kurzwahl wahlen
Kurzwahl-Taste driicken.

]
Kurzwahlnummer (Ziffer 0 bis 9) eingeben oder mit blattern.

Rufnummer wird gewahlt.

Sk ®

|"» KurzwahInummer vor Wahl ergéanzen:
Angezeigte Nummer mit é’é bestatigen, Nummer andern, da-
nach mit (£) wahlen.

Rufnummer aus der Wahlwiederholung speichern
@ Speicher-Taste, danach Kurzwahl-Taste drlicken.
z.B. oder Kurzwahlnummer (Ziffer 0 bis 9) eingeben.
o Auswahl bestéatigen.

I ) .
@  Rufnummer aus Wahlwiederholung auswéhlen.

De-®

Rufnummer speichern (Bestatigungston) und Funktion beenden.

Kurzwabhlliste loschen

Alle Nummern werden geldscht!

@E] 8 &-K) Funktion einleiten.

Telefon-PIN % Telefon-PIN des Mobilteils eingeben und bestatigen
(Lieferzustand 0000).

(1) % Léschen bestatigen und Funktion beenden.

20



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-2-19 komfort.fm 09.09.99

Komfortabel telefonieren

Tasten driicken:

®E

Ve~

@@E&
2.B.(%)

o®

Anruferliste/Briefkastenfunktion

In der Anruferliste werden die Rufnummern der letzten

30 ankommenden Anrufe gespeichert, vorausgesetzt die Rufnum-
mer des Anrufers wurde Ubertragen. Neue Eintrage der Anruferliste
werden durch das Symbol ] angezeigt.

Anrufer zurtickrufen

Funktion einleiten — folgendes wird kurz angezeigt:

=== 0L 03 ----

z. B.

L alte Eintrage
L neue Eintrage

Danach wird folgendes Display abwechselnd mit der Rufnummer an-
gezeigt:

2.5 [01 22.04 10-47

L

Anzahl der Anrufe bei Einstellung
,nicht angenommene Anrufe”
oder Nummer des Eintrags bei
Einstellung ,alle Anrufe”

Zum gewdnschten Eintrag blattern.

Rufnummer wahlen — der Eintrag wird aus der Anruferliste geldscht
und in der Wahlwiederholung gespeichert.

Anruferliste einstellen

Sie kénnen einstellen:
— nur die nicht angenommenen Anrufe werden gespeichert oder
— alle ankommenden Anrufe werden gespeichert

|||» Bei der Umstellung werden alle Eintréage geléscht!

Funktion einleiten.

z. B. alle Anrufe sollen gespeichert werden.
Nicht angenommene Anrufe = 1, Alle Anrufe = 2

Einstellung speichern und Funktion beenden.

21



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-2-19 komfort.fm 09.09.99

Komfortabel telefonieren

Tasten driicken:

@EDE &

System-PIN (5

WH®

& (5)

o) (5)

oder

22

Anruferliste I0schen
Alle Eintrage der Anruferliste werden geloscht!
Funktion einleiten.

System-PIN der Basisstation eingeben und bestatigen
(Lieferzustand 0000).

Anruferliste I6schen und Funktion beenden.

An der Basis mithoren

Anwesende Personen kénnen ein Gesprach Uber den Lautsprecher
der Basisstation mithéren. Sie konnen die Mithérfunktion wahrend ei-
nes Gespréachs ein- und ausschalten.

Mithoren ein-/ausschalten

Mithoren ein- /ausschalten.

Lautstarke mit Tasten @ und @ auf der Basisstation ggf.
”I» leiser oder lauter stellen. Eine geanderte Lautstarke bleibt
eingestellt.

Externes Gesprach aufnehmen
(Mitschneiden)

Sie kénnen ein externes Gesprach auf dem Anrufbeantworter aufneh-
men. Dazu mul} der Anrufbeantworter eingeschaltet sein.

Sie flhren ein externes Gesprach.

Aufnahme starten.
Die Lampe am Anrufbeantworter blinkt und das Gesprach wird aufge-
nommen.

Aufnahme beenden.

Das externe Gesprach und die Aufnahme werden beendet.



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-2-19 kosten.fm 09.09.99

Kostenbewul3t telefonieren

Tasten driicken:

QOH ©®

z. B.
_O,Q_K)
z. B.

©

Kostenbewul3t telefonieren

Call-by-Call-Unterstutzung

Diese Funktion erleichtert lhnen das Wahlen, wenn Sie Uber eine
andere Telefongesellschaft anrufen wollen.

e Mit Kurzwahl-Taste
— Rufnummer der Telefongesellschaft als Kurzwahinummer ,,0” spei-
chern, siehe Kurzwahl Seite 19.

— Durch langes Driicken der Kurzwahl-Taste wird die als Kurz-
wahlnummer ,,0” abgespeicherte Rufnummer der Telefongesell-
schaft angezeigt.

Voraussetzung: Nummer gespeichert.

Kurzwahl-Taste lange dricken — die VorwahInummer der Telefonge-
sellschaft wird angezeigt.

Rufnummer des Teilnehmers eingeben.

Mit Abheben-Taste ganze Nummer wahlen.

e Durch ,Verketten” der Kurzwahl

Sie kdnnen sich VorwahInummern von verschiedenen Telefongesell-
schaften als Kurzwahl speichern und beim Wahlen folgendermafien
nutzen:

Gewdinschte Vorwahinummer anzeigen.
Vorwahlnummer bestatigen.
Rufnummer des Teilnehmers aus Kurzwahl oder ,, manuell” eingeben.

Mit Abheben-Taste ganze Nummer wahlen.

Gesprachsdauer anzeigen

HI» Das Mobilteil zeigt Ihnen automatisch die aktuelle Gesprachs-
dauer an, wenn keine Zahlimpulse Ubertragen werden.

23



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-2-19 kosten.fm 09.09.99

Kostenbewul3t telefonieren

Tasten driicken:

24

0K
Oleajial-)

System-PIN (?é

Z, B.E]

o®

@OES

System-PIN &5

Gesprachskosten anzeigen

Voraussetzung: Sie haben bei Ihrer Telefongesellschaft die Ubertra-
gung der Zahlimpulse beantragt und der richtige Preis je Einheit ist
eingestellt.

Die Anzeige erfolgt nach Eingang des 1. Zahlimpulses.

, 5. [000020, ,00(?01,

L Kosten des aktuellen Gesprachs
Gesamtkosten aller Gesprache

Preis je Einheit einstellen

Damit die Gesprachskosten richtig angezeigt werden, mlssen Sie
den Preis je Einheit einstellen.

Wenn Sie den Preis je Einheit auf Null einstellen, werden anstatt der
Gesprachskosten die Einheiten angezeigt.

|||» o Jede Anderung setzt die Zahlerstande auf Null zurlick. Die
Betrage der Taschengeldkonten bleiben erhalten.
e Wird der Preis je Einheit auf Null gesetzt, werden auch die
Betrage der Taschengeldkonten geldscht.

Funktion einleiten.

System-PIN der Basisstation eingeben und bestéatigen (Lieferzustand
0000) — die aktuelle Einstellung wird angezeigt.

Ggf. mit Taste zwischen Anzeige mit Dezimalpunkt (00.00) und
ohne Dezimalpunkt (0) wechseln.

Preis je Einheit eingeben.

Ggf. mit Taste @ Entgeltfaktor auf ,00.00” setzen — Einstellung fur
Anzeige der Einheiten.

Einstellung speichern (Bestatigungston) und Funktion beenden.

Kosten anzeigen/loschen

Sie kénnen die Kosten pro Mobilteil und von allen Mobilteilen an-
zeigen. Sind Einheiten eingestellt, werden natirlich Gesamteinheiten
angezeigt.

Funktion einleiten.

System-PIN eingeben und bestatigen (Lieferzustand 0000) — die Num-
mern aller angemeldeten Mobilteile werden angezeigt (blinken).



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-2-19 kosten.fm 09.09.99

Kostenbewul3t telefonieren

Tasten driicken:

&)

z.B.(1]

@EDES

System-PIN (5
z.B.(1]

0K
&

¢ Gesamtkosten aller Mobilteile:

Taste dricken.

Ggf. Anzeige mit @ I6schen und Léschen mit ég bestatigen.
Funktion beenden.

oder

o Kosten eines bestimmten Mobilteils:

Nummer des Mobilteils eingeben — folgendes wird angezeigt:

, g [0000020, 00001

L Kosten des letzten Gesprachs
Gesamtkosten aller Gesprache

Ggf. Anzeige mit @ |6schen un(g< Loéschen mit ég bestatigen.
Abfrage weiterer Mobilteile: 2x ()

Funktion beenden.

Letzte Gesprachskosten anzeigen

Ist diese Funktion eingeschaltet, werden nach Driicken der Abheben-
Taste immer die Gesamtkosten/Kosten des letzten Gesprachs an-
gezeigt.

Funktion einleiten.

System-PIN eingeben und bestatigen
(Lieferzustand 0000).

z. B. Anzeige einschalten.
Einschalten=1; Ausschalten=0

Einstellung speichern und Funktion beenden.

Taschengeldkonto

Voraussetzung: Die Gesprachskosten werden angezeigt.

Sie kénnen fur jedes Mobilteil ein Taschengeldkonto einrichten. Mit
dieser Funktion konnen Sie einem Mobilteil ein Guthaben fur abge-
hende externe Gesprache zuweisen. Im Gesprachszustand wird das
aktuelle Guthaben angezeigt.

Am Mobilteil mit eingeschaltetem Taschengeldkonto kdnnen Sie:

— Ankommende Anrufe annehmen
— Interne Gespréache flhren
— Die in der Basisstation gespeicherten Notrufnummern wahlen

25



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-2-19 kosten.fm 09.09.99

Kostenbewul3t telefonieren

Tasten driicken:

z B

B JJ0]

26

@OL@&

System-PIN %

z.B.(1]

o®

@S

System-PIN (5

z.B.(1]

z.B.(1]
5®

Wenn das Guthaben zu Ende geht bzw. verbraucht ist:

Im Gesprachszustand ertont bei den letzten 5 Einheiten jeweils ein
Hinweiston. Bei Guthabenende wird die Verbindung getrennt.

Ist die Basisstation auf Gesprachseinheiten eingestellt, dann
”I» wird das Taschengeldkonto auch mit Einheiten gefiihrt,
siehe Seite 24.

Guthaben festlegen/anzeigen

Funktion einleiten.

System-PIN der Basisstation eingeben und bestétigen
(Lieferzustand 0000) — die Nummern aller angemeldeten Mobilteile
werden angezeigt (blinken).

Rufnummer des Mobilteils eingeben — das Display zeigt den aktuel-
len Kontostand des Mobilteils an.

Betrag fur Guthaben eingeben, z. B. 20.00
(bis zu 999.99 bzw. 99999; je nach Preis pro Einheit).
Mit der Loschtaste kénnen Sie den Betrag auf Null setzen.

Guthaben speichern, Funktion beenden und nun noch das Taschen-
geldkonto einschalten, wie nachfolgend beschrieben.

Taschengeldkonto ein-/ausschalten
Funktion einleiten.

System-PIN eingeben und bestatigen (Lieferzustand 0000) — die Num-
mern der Mobilteile werden angezeigt.

Rufnummer des Mobilteils eingeben — die aktuelle Einstellung wird
angezeigt: 30 = die anfangs eingegebene Funktionsnummer, Mobil-
teilnummer und die Einstellung 1 oder 2.

z. B. Taschengeldkonto einschalten.
Einschalten = 1; Ausschalten = 2

Einstellung speichern und Funktion beenden.



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-2-19 anrufb_stand.fm 09.09.99

Anrufbeantworter

Tasten driicken:

O 090D

588

Anrufbeantworter

Nach der Inbetriebnahme Ihrer Basisstation ist der Anrufbeantworter
einsatzbereit.

Bei der Bedienungen unterstitzt Sie der Anrufbeantworter mit ent-
sprechenden Anzeigen am Display des Mobilteils und mit Sprachhin-
weisen.

Sie kdnnen den Anrufbeantworter direkt Uber die Tasten auf der Ba-
sisstation, Uber ein angemeldetes Mobilteil oder Uber ein externes Te-
lefon bedienen.

Den Tasten auf der Basisstation sind die jeweiligen Ziffern auf
"I» dem Mobilteil zugeordnet (siehe S. 32).

Bedienung mit der Basisstation

Ihr - Anrufbeantworter ist nach der Inbetriebnahme der Basisstation
sofort einsatzbereit. Fir die Aufnahme von Nachrichten mit Zeitanga-
be missen Datum und Uhrzeit eingestellt sein. Solange, bis Sie eine
eigene Ansage aufgenommen haben, verwendet der Anrufbeantwor-
ter die gespeicherte, weibliche Standardansage:

. Zur Zeit ist niemand erreichbar. Sie kénnen nach dem Signalton eine
Nachricht hinterlassen’

Einschalten:

Anrufbeantworter einschalten.
An der Basisstation leuchtet die Anrufbeantworter-Taste. Der Anrufbe-
antworter ist aufnahmebereit.

Ist der Speicher voll und ein Text der Hinweisansage vorhan-
"I» den, dann schaltet sich der Anrufbeantworter automatisch auf
LAnrufhinweis ohne Aufnahmemaglichkeit” um.

Ausschalten:

Anrufbeantworter ausschalten.
Die Lampe leuchtet nicht mehr.

27



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-2-19 anrufb_stand.fm 09.09.99

Anrufbeantworter

Tasten driicken:

28

W Ee

o @

Q

Ansagen auswabhlen

Im Lieferzustand ist bereits eine Standardansage vorhanden, die Sie
nicht I6schen kénnen:

. Zur Zeit ist niemand erreichbar. Sie kénnen nach dem Signalton eine
Nachricht hinterlassen’

Diese Ansage wird verwendet, solange Sie noch keine eigene Ansage
aufgenommen haben bzw. |hre persdnliche Ansage geldscht haben.

Sie kénnen zwischen folgenden Ansagen wahlen:

e Ansage 1 mit Nachrichtenaufnahme und SchluBansage
e Ansage 2 mit Nachrichtenaufnahme und SchluRansage

¢ Hinweisansage ohne Aufnahmemaoglichkeit
Die Hinweisansage bendtigen Sie auch flr die Durchwahlfunktion
(siehe S. 17).

Auswahl der Ansage einleiten.

Zur vorhergehenden Ansage springen.
Zur nachsten Ansage springen.

Die ausgewahlte Ansage ist aktiv.

Die eingestellte Ansage bleibt auch nach dem Ausschalten des Anruf-
beantworters gespeichert.

Wenn Sie Hinweisansage ohne Aufnahmemoglichkeit wah-

I“» len, obwohl kein Text aufgesprochen ist, kann der Anrufbeant-
worter nicht eingeschaltet werden oder schaltet sich automa-
tisch ab.

Ansagen aufnehmen

Bevor Sie eine Ansage aufnehmen, missen Sie zuerst die gewlnsch-
te Ansage auswahlen (siehe oben). Sie kénnen Ansagen mit oder
ohne SchluRansagen aufnehmen.

Ansagen ohne SchluBansage aufnehmen

Aufnahme einleiten.

Der Anrufbeantworter ruft automatisch alle angemeldeten Mobilteile
an. Von dem Mobilteil, von dem der Anruf angenommen wird, wird
die Aufnahme gestartet.

Abheben-Taste am Mobilteil driicken.

Sie horen den Bereit-Ton.
Sprechen Sie jetzt Ihren Ansagetext oder |hre Hinweisansage.

Eine typische Ansage ist z. B.:

., Sie sind mit dem Anschlul3 von Herrn Meier verbunden. Ich bin zur
Zeit nicht erreichbar. Sie kénnen mir jedoch eine Nachricht hinterlas-
sen. Sprechen Sie dazu nach dem Signalton.”



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-2-19 anrufb_stand.fm 09.09.99

Anrufbeantworter

Tasten driicken:

©

e @@

g

v @

= @

Eine typische Hinweisansage ist z. B.:
. Sie rufen aulBerhalb unserer Geschaftszeit an. Sie erreichen uns Wo-
chentags von 9 bis 17 Uhr."

Welche Hinweisansagen Sie fur die Durchwahl aufsprechen kénnen,
lesen Sie auf Seite 17.

Die Aufnahme bricht automatisch ab:

e bei Uberschreitung der maximalen Aufnahmedauer von 170 Sekun-
den

e bei Sprachpausen, die langer als 2 Sekunden dauern,
Auflegen-Taste am Mobilteil driicken.

Der aufgenommene Text wird wiederholt.

Ansage mit SchluRBansage aufnehmen

Durch Dricken an der Basis Aufnahme einleiten.

Der Anrufbeantworter ruft durch Driicken an der Basis automatisch
alle angemeldeten Mobilteile an. Von dem Mobilteil, von dem der An-
ruf angenommen wird, wird die Aufnahme gestartet.

Abheben-Taste am Mobilteil drlicken und Ansage aufsprechen.

Durch Dricken an der Basis werden Sie aufgefordert, eine Schluf3an-
sage aufzusprechen.

Eine typische SchluBansage ist z. B.:
. Die maximale Aufsprechdauer ftir Ihre Nachricht ist erreicht. Vielen
Dank fdr Ihren Anruf.”

Durch drticken an der Basis Aufnahme beenden.

Die aufgenommenen Texte werden wiederholt.

Ansagen zur Kontrolle anhoren
Durch Dricken an der Basis Wiedergabe einleiten.

Durch Dricken an der Basis wird die aktuell eingestellte Ansage wie-
dergegeben.

Wiedergabe (Uber Lautsprecher der Basisstation) mit Tasten
"I» @ und @ an der Basis ggdf. leiser oder lauter stellen. Die
Lautstarke wird gespeichert.

Ansagen loschen
Durch Dricken an der Basis Loschen einleiten.

Durch Dricken an der Basis werden die aktuell eingestellte Ansage
geldscht.

beantworter automatisch ab. Wenn Sie eine Ansage geldscht
haben, ist die fest gespeicherte Standardansage aktiv.

|||» Wenn Sie einen Anrufhinweis I6schen, schaltet sich der Anruf-

29



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-2-19 anrufb_stand.fm 09.09.99

Anrufbeantworter

Tasten driicken:

Nachrichten anhoren

Wenn neue Nachrichten aufgenommen wurden, blinkt die Anrufbe-
antwortertaste der Basisstation und am Display des Mobilteils wird
das Symbol QO angezeigt.

i

Nachrichten anhoren.

Die Wiedergabe beginnt mit der ersten neuen Nachricht. Nach der
letzten neuen Nachricht werden die alten Nachrichten wiedergege-
ben.

Wahrend des Anhorens haben Sie folgende Moéglichkeiten:
Leiser oder lauter stellen.

Wiedergabe anhalten (Pause).

Wiedergabe fortsetzen.

Zum Anfang der aktuellen Nachricht springen.

Zur vorhergehenden Nachricht springen (mehrmals driicken).
Zur nachsten Nachricht springen.

Zu den nachsten Nachrichten springen (mehrmals driicken).

[z
WEYEEEF e

Laufende Nachricht als ,,neu” (noch nicht angehort) markieren.

@ [i] Wiedergabe beenden.

Wenn die Zeit nicht eingestellt (siehe Seite 13) ist, entféllt die
I“» Wiedergabe des Datums und der Uhrzeit.

Laufende (alte) Nachricht als ,,neu” markieren

(>] Nachricht anhéren.
oder Zur gewlinschten Nachricht springen (ein- oder mehrmals dricken).
(@) Die Nachricht ist als ,,neu” markiert.

30



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-2-19 anrufb_stand.fm 09.09.99

Anrufbeantworter

Tasten driicken:

=)
oder

Nachrichten loschen

Sie kdnnen entweder alle oder einzelne alte Nachrichten I6schen.

Alle alten Nachrichten l6schen
Im Ruhezustand des Anrufbeantworters driicken.

Innerhalb von 6 Sekunden driicken.
Alle Nachrichten sind geldscht.

Sie kdnnen den Loschvorgang abbrechen, indem Sie nach der
I"» Meldung , Léschen mit Ricksprungtaste bestatigen” die Taste
: J driicken.

Einzelne alte Nachrichten loschen
Die Wiedergabe der Nachrichten beginnt.
Zur gewlinschten Nachricht springen (ein- oder mehrmals driicken).

Wahrend der Wiedergabe driicken.
Die Nachricht ist geldscht.

Informationen aufnehmen

Mit dem Mobilteil kdnnen Sie Informationen flr Ihre Mitbenutzer auf-
sprechen.

Aufnahme einleiten.

Der Anrufbeantworter ruft automatisch alle Mobilteile an. Von dem
Mobilteil, von dem der Anruf angenommen wird, wird die Aufnahme
gestartet.

Abheben-Taste am Mobilteil driicken. Sie horen den Bereit-Ton.

Sprechen Sie jetzt lhre Informationen auf.

Bei Sprechpausen, die langer als 8 Sekunden dauern, bricht die
I"» Aufnahme automatisch ab.

Durch Dricken an der Basis Aufnahme beenden.
Sie horen den Ende-Ton.

31



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-2-19 anrufb_stand.fm 09.09.99

Anrufbeantworter

Tasten driicken:

32

I®

000
o020
oo
[si=}=)
ago
aoo
000

Bedienung mit dem Mobiltell

Sie konnen den Anrufbeantworter mit Ihrem Mobilteil oder von unter-
wegs (siehe S. 37) bedienen.

Die Ziffern auf dem Mobilteil oder an einem externen Telefon entspre-
chen folgenden Tasten auf der Basisstation:

~

@ o [«

Direkt-
ansprechen

9

Status/Hilfe

x # )

Sl Ne |~
ol [ ]@ (o |m [N

Anrufbeantworter ein-/ausschalten

Verbindung mit dem Anrufbeantworter herstellen.
Ein- oder ausschalten.

Verbindung beenden.



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-2-19 anrufb_stand.fm 09.09.99

Anrufbeantworter

Tasten driicken:

e
s

E

™ ()

™ (5]
)

Ansage auswahlen

Verbindung mit dem Anrufbeantworter herstellen.
Abfragen der aktuellen Ansage.

Zur nachsten Ansage.

Zur vorherigen Ansage.

Einstellen der neuen Ansage.

Verbindung beenden.

Ansage aufnehmen

Verbindung mit dem Anrufbeantworter herstellen.
Aufnahme der ausgewahlten Ansage beginnen.
SchluRansage nach Aufforderung aufsprechen.
Aufnahme beenden.

Verbindung beenden.

Mochten Sie keinen SchluBansagetext aufnehmen, dricken
I“» Sie bitte zweimal die Taste (82) kurz hintereinander.

Ansage zur Kontrolle anharen

Verbindung mit dem Anrufbeantworter herstellen.
Ausgewahlte Ansage wiedergeben.

Verbindung beenden.

Ansage loschen

Verbindung mit dem Anrufbeantworter herstellen.
Ausgewahlte Ansage l6schen.

Verbindung beenden.

33



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-2-19 anrufb_stand.fm 09.09.99

Anrufbeantworter

Tasten driicken:

34

®
HEEEE

G

&) (5)

©=
®-©~

Nachrichten anhoren

Wenn neue Nachrichten aufgenommen wurden, blinkt die Anrufbe-
antwortertaste der Basisstation und am Display des Mobilteils wird
das Symbol QO angezeigt.

Sie kédnnen Nachrichten wahlweise Uber die Zifferntasten des Mobil-
teils oder Uber die Display-Tasten anhoren.

Nachrichten iiber die Zifferntasten anhéren

Verbindung mit dem Anrufbeantworter herstellen.

Alle Nachrichten anhéren.

Wiedergabe anhalten (Pause).

Wiedergabe fortsetzen.

Zum Anfang der aktuellen Nachricht springen.

Zur vorhergehenden Nachricht springen (mehrmals driicken).
Zur nachsten Nachricht springen.

Zu den nachsten Nachricht springen (mehrmals driicken).
Laufende Nachricht als ,,neu” (noch nicht angehort) markieren.
Wiedergabe beenden.

Verbindung beenden.

Nachrichten uber Display-Tasten anhdren
Nachrichten anzeigen. 08 07----

Die Anzahl der neuen und alten Nachrich- 4 3 oK
ten wird im Display angezeigt.

Die erste neue Nachricht wird wiedergegeben.

Im Display werden abwechselnd die Ruf- 08912345678
nummer des Anrufers, wenn diese

Ubertragen wurde, und Datum/Uhrzeit des 4 L 2 0K
Anrufs angezeigt.

Sie haben folgende Maglichkeiten:
Zur vorherigen Nachricht springen.

Zur nachsten Nachricht springen.

e Mit der (¢£) -Taste ké@en Sie die Rufnummer sofort wéhlen

lassen oder mit der -Taste l6schen.

Wiedergabe beenden.



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-2-19

anrufb_stand.fm 09.09.99

Anrufbeantworter

Tasten driicken:

@) (&)
(%% ) oder (1)

oD (5)
©)
)

) (5)
%) oder (1)
©)

&) (5)

MNO

6

Laufende (alte) Nachricht als ,,neu” markieren

Verbindung mit dem Anrufbeantworter herstellen.

Nachrichten anhoren.

Zur gewlinschten Nachricht springen (ein- oder mehrmals dricken).
Die Nachricht ist als ,,neu” markiert.

Verbindung beenden.

Nachrichten loschen

Sie kdnnen entweder alle oder einzelne alte Nachrichten [6schen.

Alle alten Nachrichten l6schen

Verbindung mit dem Anrufbeantworter herstellen.
Léschvorgang einleiten.

Innerhalb von 6 Sekunden dricken.

Alle alten Nachrichten sind geldscht.

Verbindung beenden.

Einzelne alte Nachrichten l6schen

Verbindung mit dem Anrufbeantworter herstellen.

Nachrichten anhoren.

Zur gewlinschten Nachricht springen (ein- oder mehrmals dricken).
Wahrend der Wiedergabe dricken.

Die Nachricht ist geldscht.

Verbindung beenden.

Informationen aufnehmen

Verbindung mit dem Anrufbeantworter herstellen.
Aufnahme einleiten.

Nach dem Bereit-Ton Information aufsprechen.
Aufnahme beenden.

Verbindung beenden.

35



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-2-19 anrufb_stand.fm 09.09.99

Anrufbeantworter

Tasten driicken:

36

Q)

=

=

el

Durchsage ausfuhren

Sie kénnen Uber den Lautsprecher der Basisstation eine Durchsage
machen. Der Anrufbeantworter darf zum Zeitpunkt der Durchsage kei-
ne Nachricht aufnehmen.

Verbindung mit dem Anrufbeantworter herstellen.
Durchsagefunktion einschalten.
Durchsage beenden.

Verbindung beenden.



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-2-19 anrufb_stand.fm 09.09.99

Anrufbeantworter

Tasten driicken:

)M

+Eﬁ

3

T

Von unterwegs bedienen (Fernabfrage)

Sie kénnen den Anrufbeantworter lhrer Basisstation von jedem ande-
ren Telefon (z.B. Hotel, Telefonzelle) wie mit dem Mobilteil Gber die
Zifferntasten bedienen.

Sie miissen jedoch vorher lhre System-PIN andern,
siehe Seite 49.

Angaben zu den Funktionen und den entsprechenden Bedienschritten
finden Sie ab Seite 32.

Ein externes Telefon muf$ Uber Tonwahl verfliigen. Andernfalls
"I» mussen Sie einen Tonsender benitzen.

Eigene Rufnummer wahlen.
Sie horen lhren Ansagetext.

-Taste und System-PIN eingeben.

Anrufbeantworter aus der Ferne einschalten

Sie haben vergessen, lhren Anrufbeantworter einzuschalten. Lassen
Sie Ihr Telefon ca. 1 Minute klingeln.

Sie horen: ,,Bitte PIN eingeben”’
-Taste und System-PIN eingeben.

Ihr Anrufbeantworter ist jetzt eingeschaltet.

Im Anhang finden Sie fiir die Fernabfrage eine Anleitung im
"I» Scheckkartenformat.

Hilfen und Statusabfrage

Hilfen und Statusabfragen konnen Sie nur von einem externen Telefon
aufrufen.

Abfragen des Geratezustands und der Fernsteuerfunktionen.

Sie horen hintereinander folgende Statusmeldungen:

e Anzahl Nachrichten

e Hinweisansage vorhanden (bzw. nicht vorhanden)
e Eingestellte Ansage

e Anrufbeantworter ein bzw. aus

e Restspeicherzeit

e ggf. Zeiteinstellung nicht vorhanden

e Funktionszuordnung zu den Tasten 0...9 und *.

Statusmeldungen Uberspringen.

Hilfe und Statusabfrage beenden.

37



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-2-19

abeinst_stand.fm 09.09.99

Anrufbeantworter individuell einstellen

Tasten driicken:

OEE&
(0 )oder(5])...L5)

38

Anrufbeantworter
individuell einstellen

Im Lieferzustand ist der Anrufbeantworter optimal fir Sie eingestellt.
Gewdinschte Einstellungen erfolgen vom Mobilteil aus.

Anzahl der Ruftone
(Gebuihrensparfunktion)

Einstellung einleiten.

Sie konnen zwischen 2 bis 9 Rufténen und der Geblhrensparfunktion
0 wahlen. Ist die GebUhrensparfunktion eingestellt, erkennen Sie, ob
neue Nachrichten vorhanden sind.

Der Anrufbeantworter wird aktiv nach

e 2 Ruftonen: es sind neue Nachrichten vorhanden
e 4 Ruftdnen: es sind keine neuen Nachrichten vorhanden.
Lieferzustand: Gebuhrensparfunktion (0).

Einstellung speichern und Funktion beenden.

Nachrichtenlange

Einstellung einleiten.
Lieferzustand: 120 Sekunden.
30 Sekunden.

60 Sekunden.

120 Sekunden.

unbegrenzt.

Einstellung speichern und Funktion beenden.



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-2-19

abeinst_stand.fm 09.09.99

Anrufbeantworter individuell einstellen

Tasten driicken:

@@
(0 Joder (1)

o®

@EED
(0 Joder (1)

o®

@E®E@E
(0 )oder(1])

o®

@ ES
(o) oder (1]

Pause nach Wiedergabe einer
Nachricht

Einstellung einleiten.

Schalten Sie diese Funktion ein (1), schaltet der Anrufbeantworter
nach jeder wiedergegebenen Nachricht in den Pausenzustand.

Lieferzustand: keine Pause (0)

Einstellung speichern und Funktion beenden.

Zeitangabe fur jede Nachricht

Einstellung einleiten.
Sie kdnnen die Zeitangabe ausschalten (0).
Lieferzustand: Nachricht mit Zeitangabe (1).

Einstellung speichern und Funktion beenden.

Mithoren an der Basis

Einstellung einleiten.

Wenn Sie wahrend der Aufnahme einer Nachricht nicht mithéren wol-
len (0).

Lieferzustand: Mithoren eingeschaltet (1).

Einstellung speichern und Funktion beenden.

Durchsage (Direktansprechen)

Einstellung einleiten.

Wird der Anrufbeantworter Uber ein Mobilteil oder ein externes Tele-
fon fernbedient, kann der Anrufende Uber den Lautsprecher der Basis-
station eine Durchsage machen, die nicht aufgezeichnet wird. Handelt
es sich um einen externen Anruf, kann der Anruf wahrend der Durch-
sage mit jedem Mobilteil angenommen werden. Sie kdnnen diese
Funktion abschalten (0).

Lieferzustand: Direktansprechen erlaubt (1).

Einstellung speichern und Funktion beenden.

39



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-2-19 abeinst_stand.fm 09.09.99

Anrufbeantworter individuell einstellen

Tasten driicken:

40

@D
-0

Aufzeichnungsqualitat

Einstellung einleiten.

Die mogliche Aufnahmezeit hangt von der Aufzeichnungsqualitat ab.
Sie kénnen wahlen zwischen langer Aufnahmezeit (2), hoher Qualitat
(3) und Automatik (1).

Im Automatik-Modus schaltet der Anrufbeantworter automatisch von
hoher Qualitat auf lange Aufnahmezeit um, wenn der Speicher knapp
wird. Dabei werden alle bisher eingegangenen Nachrichten kompri-
miert.

Lieferzustand: Automatik (1).

Einstellung speichern und Funktion beenden.

Wahrend der Komprimierung ist keine Bedienung des Anruf-

”I» beantworters moglich, und Anrufe kdnnen nicht aufgezeich-
net werden. Bei Betatigung einer Taste an der Basis horen Sie
einen Fehlerton (ausgenommen Pagingtaste).




Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-2-19 mobilt.fm 09.09.99

Mobilteil individuell einstellen

Tasten driicken:

N
oo

N
oo

'D:

=
=

0

E’*

o
=

@&

72, 8.

@@%@

Mobilteil individuell
einstellen

Ruftonlautstarke einstellen

Sie kdnnen zwischen 5 Ruftonlautstarken (Klingeln) und dem
~Crescendo”-Ruf (Lautstarke nimmt zu) wahlen.

Funktion einleiten — der aktuelle Rufton ertont.

Nummer der gewinschten Ruftonlautstarke eingeben.
Lautstarke-Stufen = 1 bis 5; Crescendo = 6

Einstellung speichern.

Ruftonmelodie einstellen

Sie kédnnen zwischen 10 Ruftonmelodien wahlen.
Funktion einleiten — der aktuelle Rufton ertont.
Gewdinschte Ruftonmelodie (0 bis 9) eingeben.

Einstellung speichern.

Horerlautstarke einstellen

Sie konnen die Horerlautstarke (Lautstarke des Gesprachs) in
3 Stufen einstellen — auch wahrend des Gesprachs.

Funktion einleiten.
Gewdlinschte Horerlautstarke (1, 2 oder 3) eingeben.
Einstellung speichern.

Funktion beenden (im Gesprachszustand nicht driicken!).

Tone ein-/ausschalten

Sie kdnnen folgende Warn- und Signaltone ein-/ausschalten:

¢ Quittungstone: Bestatigungston (1 Ton) am Ende von Eingaben/
Einstellungen; Fehlerton (4 kurze Téne) bei Fehleingaben.

o Tastenklick: Jeder Tastendruck wird bestatigt.

e Akkuwarnton: Der Akku muf geladen werden.

41



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-2-19

mobilt.fm 09.09.99

Mobilteil individuell einstellen

Tasten driicken:

@@W@®E S
2 B.@

42

Quittungstone aus-/einschalten
Einstellung einleiten.

z. B. Quittungsténe ausschalten.
Ausschalten = 0; Einschalten = 1

Einstellung speichern und Funktion beenden.

Tastenklick aus-/einschalten
Einstellung einleiten — die aktuelle Einstellung wird angezeigt.

z. B. Tastenklick ausschalten.
Ausschalten = 0; Einschalten = 1

Einstellung speichern und Funktion beenden.

Akkuwarnton aus-/einschalten

Der Akkuwarnton ertént, wenn der Akku im Mobilteil einen bestimm-
ten Ladezustand unterschreitet.

Einstellung einleiten.

z. B. Akkuwarnton ausschalten.
Ausschalten = 0; Einschalten = 1;
Akkuwarnton nur im Gesprachszustand = 2

Einstellung speichern und Funktion beenden.

Anzeige der Basisstation ein-/
ausschalten

Ist die Anzeige eingeschaltet, wird im Ruhezustand die momentan
glltige Basisstation angezeigt, z. B. —1-.

Einstellung einleiten.

z. B. Anzeige einschalten.
Einschalten = 1; Ausschalten = 0

Einstellung speichern und Funktion beenden.

Automatische Rufannahme

Bei eingeschalteter Funktion nehmen Sie das Mobilteil zum Anneh-
men eines Anrufs aus der Basisstation/Ladeschale.

Einstellung einleiten.

z. B. automatische Rufannahme ausschalten.
Ausschalten = 0; Einschalten = 1

Einstellung speichern und Funktion beenden.



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-2-19 mobilt.fm 09.09.99

Mobilteil individuell einstellen

Tasten driicken:

@@E

Telefon-PIN @

Do®

® @
z8.(1 )

5®

In den Lieferzustand zurticksetzen

Beim Ricksetzen wird die Telefon-PIN nicht gedndert.
Die Anmeldungen an Basisstationen bleiben erhalten.

Lieferzustand des Mobilteils:

KurzwahInummern, Wahlwiederholung, geldscht
Direktrufnummer

Horerlautstarke, Ruftonmelodie 1
Ruftonlautstarke 5
Automatische Rufannahme, Tastenklick, Ein

Akkuwarnton, Quittungstone

Anzeige der Basisstation, Telefonsperre Aus

Einstellung einleiten.

Telefon-PIN eingeben und bestéatigen
(Lieferzustand 0000).

In Lieferzustand zurlicksetzten und Funktion beenden.

An weiteren Basisstationen anmelden

Sie kénnen |hr Mobilteil an 4 Basisstationen nutzen.

I Anmeldung am Gigaset 3015 siche Site 52

Basisstation wechseln

Voraussetzung: Das Mobilteil ist an mehreren Basisstationen ange-
meldet.

Sie kédnnen zwischen folgenden Einstellungen wahlen:

e Mobilteil auf automatischen Wechsel (Lieferzustand) zur jeweils
starksten Station einstellen.

e Mobilteil auf eine bevorzugte Basisstation einstellen — wird diese
nicht gefunden, wird nach 30 Sekunden nach anderen Basisstatio-
nen gesucht.

e Mobilteil auf eine Basisstation fest einstellen.
Speicher-Taste, danach Intern-Taste drlcken.

z. B. Station 1 als bevorzugte Station einstellen.

Fur automatischen Wechsel: @ eingeben.
Fir Station bevorzugt: Stationsnummer 2x eingeben.
Fir Station fest: Stationsnummer 1x eingeben.

Eingabe speichern und Funktion beenden.

43



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-2-19

basisst.fm 09.09.99

Basisstation einstellen

Tasten driicken:

@@ &
z.B. (4]

Elo)

@ED® &

0K
System-PIN 6
z.B.(0)
0K
5

44

Basisstation einstellen

Alle Einstellungen fur die Basisstation werden Uber das Mobilteil
durchgefuhrt!

Ruftonlautstarke einstellen

Sie kdnnen zwischen 5 Ruftonlautstarken, dem , Crescendo”-Ruf
(Lautstarke nimmt zu) und Rufton aus wahlen.

Einstellung einleiten — der Rufton ertont, die aktuelle Einstellung wird
angezeigt.

Nummer der gewinschten Ruftonlautstarke eingeben.
Lautstarke-Stufen = 1 bis 5;

Crescendo = 6;

Rufton ausgeschaltet = 0

Einstellung speichern und Funktion beenden.

Ruftonmelodie einstellen

Sie kdnnen zwischen 10 Ruftonmelodien wahlen.

Einstellung einleiten — die Melodie ertont, die aktuelle Einstellung wird
angezeigt.

Gewlinschte Ruftonmelodie (0 bis 9) eingeben.

Einstellung speichern und Funktion beenden.

Tastenklick einstellen

Einstellung einleiten — die aktuelle Einstellung wird angezeigt.

System-PIN der Basisstation eingeben und bestatigen
(Lieferzustand 0000).

z. B. Tastenklick ausschalten.
Ausschalten = 0; Einschalten = 1

Einstellung speichern und Funktion beenden.



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-2-19 basisst.fm 09.09.99

Basisstation einstellen

Tasten driicken:

@@ME &

0K
System-PIN ¢-)
z.B.(0)
0K
=

@@E &

0K
System-PIN 6
z. B
0K
5

R 0K
@@E S

0K
System-PIN 6
2.8.(1)
0K
5

Wartemelodie ein-/ausschalten

Die Wartemelodie hort ein Anrufer im , Halte”-Zustand
z. B. bei interner Rickfrage.

Einstellung einleiten.

System-PIN der Basisstation eingeben und bestatigen
(Lieferzustand 0000).

z. B. Wartemelodie einschalten.
Ausschalten = 0; Einschalten = 1

Einstellung speichern und Funktion beenden.

Pausenzeiten einstellen

Pause nach Belegen der Leitung

Mit dieser Funktion kénnen Sie die Lange der Pause einstellen, die
nach Drucken der Abheben-Taste @ immer automatisch eingefuigt
wird, bevor die Rufnummer gesendet wird.

Funktion einleiten.

System-PIN der Basisstation eingeben und bestétigen
(Lieferzustand 0000).

Pausenlange eingeben.
1 Sekunde = 1; 3 Sekunden = 2; 7 Sekunden = 3; 2,5 Sekunden = 4

Einstellung bestatigen und Funktion beenden.

Pause nach R-Taste

Mit dieser Funktion kénnen Sie die Lange der Pause einstellen, die
nach Driicken der Signaltaste ® eingefugt wird.

Funktion einleiten.

System-PIN der Basisstation eingeben und bestatigen
(Lieferzustand 0000).

Pausenlange eingeben.
0,8 Sekunden = 1; 1,6 Sekunden = 2; 3,2 Sekunden = 3

Einstellung speichern und Funktion beenden.

45



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-2-19

Basisstation einstellen

basisst.fm

09.09.99

Tasten driicken:

GEES

System-PIN ég

o)

Elo)

46

In den Lieferzustand zurticksetzen

Beim Rucksetzen wird die System-PIN nicht gedndert und die
Anmeldung der Mobilteile bleibt erhalten. Sie konnen wéhlen:

e Alles in den Lieferzustand zurlicksetzen, siehe nachfolgende

Tabelle
e Nur Anruferliste |6schen
e Nur Kosten/Einheiten |6schen

Lieferzustand der Basisstation:

Extern-Kennzahl

Ruftonlautstarke 5

Ruftonmelodie 1

Preis pro Einheit 00.00

Rufnummern sperren/zulassen, Aus

Systemsperre, letzte Gesprachskosten

Nummer flr Sperren/Zulassen, Gelbscht

Taschengeldkonten,

Gespeicherte Notrufnummern

Externe Wahl (alle Mobilteile) Maoglich

Wahlverfahren BRD MFV, Flash (250 ms)
Osterreich MFV, Flasheinstellbar

Flashzeit BRD 80 ms

(an Telefonanlagen) Osterreich 100 ms

Pause nach R-Taste 800 ms

Pause nach Belegen der Leitung/ 3s

Einstellung einleiten.

System-PIN der Basisstation eingeben und bestatigen

(Lieferzustand 0000).

z. B. Auslieferzustand wiederherstellen.

Lieferzustand herstellen = 0; Anruferliste l6schen = 1;

Kosten/Einheiten I6schen = 2

Léschen bestatigen und Funktion beenden.




Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-2-19 sicherMT.fm 09.09.99

Sicherheit am Mobilteil

Tasten driicken:

@@

Telefon-PIN &5
2x Neue PIN

@ @x

@@ &

Telefon-PIN (5
0K

e

m

.|

o®

Sicherheit am Mobiltell

Sie konnen die Telefon-PIN andern, einen Direktruf einrichten oder Ihr
Telefon (Mobilteil) sperren.

Telefon-PIN andern

Wichtige Funktionen/Einstellungen des Mobilteils sind durch die Tele-
fon-PIN (Persénliche Identifikationsnummer) geschiitzt.

Die PIN sollten Sie sich gut merken! Sie kann nur durch
I“» einen Anruf bei der Siemens-Hotline zuriickgesetzt werden,
siehe Seite 63.

Funktion einleiten — folgendes wird angezeigt:

12 Pin____

L Hinweis auf PIN-Eingabe
vorher eingegebene Funktionskennzahl

Aktuelle Telefon-PIN eingeben und bestatigen (Lieferzustand 0000).

Neue Telefon-PIN zweimal eingeben (4 Ziffern, nach jeder Ziffer wird
ein Strich geléscht).

Neue Telefon-PIN bestatigen — der Bestatigungston ertont, die neue
PIN ist gespeichert.

Funktion beenden.

Direktruf einschalten

Bei aktiviertem Direktruf 16st jeder Tastendruck einen Ruf zur ge-
speicherten Direktrufnummer aus. So kann jemand einen Hilferuf ab-
senden.

Mit der nachfolgenden Bedienfolge kénnen Sie Direktrufnummern
speichern, andern oder ganz léschen.

Funktion einleiten.
Telefon-PIN eingeben und bestatigen (Lieferzustand 0000).
Tasten dricken.

Direktrufnummer eingeben.
Ggf. mit @ korrigieren oder I6schen.
An Telefonanlagen Extern-Kennzahl nicht vergessen!

Nummer speichern — der Bestatigungston ertont, der Direktruf ist
aktiviert, die Direktrufnummer und =0 werden angezeigt.

47



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-2-19

sicherMT.fm 09.09.99

Sicherheit am Mobilteil

Tasten driicken:

@@@&

Telefon-PIN (5

&J

0K

=

e

@M@ &

Telefon-PIN &3

o)
©®

48

o Ist keine Direktrufnummer gespeichert (Anzeige ), so
wird nach Drlcken von Cf’é die Telefonsperre eingeschaltet
— Anzeige =0,

¢ Direktrufnummer/Telefonsperre ausschalten, siche
unten.

Il 2

Telefonsperre einschalten

Bei eingeschalteter Telefonsperre (Mobilteilsperre) sind bis auf den
Notruf alle Funktionen gesperrt. Sie bleiben jedoch , erreichbar” und
konnen Anrufe mit der Abheben-Taste annehmen.

Funktion einleiten.

Telefon-PIN eingeben und bestatigen
(Lieferzustand 0000).

Telefonsperre einschalten.

Einstellung speichern — der Bestatigungston ertdnt, =—0 wird ange-
zeigt.

Notrufnummer wahlen

Voraussetzung: Sie haben die Notrufnummer in der Basisstation ge-
speichert, siehe Seite 51, und das Mobilteil ist gesperrt.

Abheben-Taste driicken.

Notrufnummer eingeben, z. B. 112.

Telefonsperre/Direktruf ausschalten

Il 2

Funktion einleiten.

Bei eingeschaltetem Direktruf missen Sie nachfolgende
Bedienschritte zligig durchfithren, um die \Wahl des Direkt-
rufs zu vermeiden!

Telefon-PIN eingeben und bestatigen
(Lieferzustand 0000).

Telefonsperre/Direktruf ausschalten.

Einstellung speichern und Funktion beenden.



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-2-19 sicherBS.fm 09.09.99

Sicherheit an der Basisstation

Tasten driicken:
@)

588

@@ &

System-PIN SQE

2x Neue PIN
0K

©
®

O}

System-PIN &.K)
z. B.

0K
E

Sicherheit an der Basisstation

System-PIN der Basisstation andern

Funktion einleiten.

Aktuelle System-PIN eingeben und bestatigen
(Lieferzustand 0000).

Neue System-PIN (4 Ziffern) zweimal eingeben.

Neue PIN der Basisstation bestatigen — der Bestatigungston ertdont,
die neue PIN ist gespeichert.

Funktion beenden.

Systemsperre ein-/ausschalten

Bei eingeschalteter Systemsperre sind abgehende externe Anrufe
fiir alle Mobilteile gesperrt.
Gespeicherte Notrufnummern konnen gewahlt werden.

Funktion einleiten.

System-PIN eingeben und bestatigen
(Lieferzustand 0000).

z. B. Systemsperre einschalten.
Einschalten = 2; Ausschalten = 0

Einstellung speichern und Funktion beenden.

49



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-2-19 sicherBS.fm 09.09.99

Sicherheit an der Basisstation

Tasten driicken:

@OL@&

System-PIN %

uig 02

)

@O &

System-PIN ?@5

z.B.(1}

o®

50

Rufnummern sperren/zulassen

Mit dieser Funktion kénnen Sie das Wahlen von bestimmten Ruf-
nummern sperren, z. B. alle Auslandsnummern (00...). Sie kdnnen
aber auch zulassen, daf} nur diese Nummern gewahlt werden kon-
nen. Das Sperren/Zulassen gilt fur alle Mobilteile.

Alle gewahlten externen Nummern werden geprift. Beim Sperren
wird bei Ubereinstimmung die Wahl abgebrochen und die gesperrten
Nummern werden angezeigt. Haben Sie die Nummer zugelassen, ist
es umgekehrt.

Nummern speichern/andern/loschen

Sie kdnnen 5 Nummern speichern. Die Nummern kdnnen Sie jeder-
zeit anzeigen, andern und léschen.

Funktion einleiten.

System-PIN eingeben und bestatigen (Lieferzustand 0000) — es wird
der 1. Eintrag angezeigt:

z. B. 911 Ll_l

i

L |eerzeichen oder Rufnummer
Speicherplatz (1 bis 5)

vorher eingegebene Funktions-
nummer.

]
Ggf. mit bis zum gewlinschten Eintrag (Speicherplatz) blattern.
Angezeigten Eintrag auswahlen.

Rufnummer eingeben, z. B. 00 zum Sperren von Auslandsgespra-
chen, oder dndern.
Ggf. Nummer mit @ |6schen

Eintrag speichern und Funktion beenden und nun noch das Sperren/
Zulassen einschalten, wie nachfolgend beschrieben.

Sperren/Zulassen ein-/ausschalten

Funktion einleiten.
System-PIN eingeben und bestéatigen (Lieferzustand 0000).

z. B. Nummern sperren.

Nummern sperren = 1;

Nummern zulassen = 3;

Nummern sperren/zulassen ausschalten = 0

Einstellung speichern und Funktion beenden.



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-2-19 sicherBS.fm 09.09.99

Sicherheit an der Basisstation

Tasten driicken:

@@@E

System-PIN (5

©) G @

Notrufnummern speichern

Die Notrufnummern 110 und 112 sind bereits gespeichert.
Zusatzlich konnen Sie 4 weitere Notrufnummern speichern.
Die Notrufnummern gelten fur alle Mobilteile.

Die Wahl einer Notrufnummer ist auch bei eingestellten
”I» Sperren oder abgelaufenem Taschengeldkonto maglich.

Notrufnummern speichern/andern/loschen
Funktion einleiten.

System-PIN eingeben und bestatigen (Lieferzustand 0000) — der
1. Eintrag wird angezeigt:

z. B. BL [}

|7—[II
—
@
[0}
=
N
@
s)
>0
@
35
o
Q
[0}
=
X
e
=
o}
e
3
3
@
=

Speicherplatz (1 bis 5)
vorher eingegebene Funktions-
nummer.

¥
Ggf. mit bis zum gewinschten Eintrag (Speicherplatz) blattern.
Angezeigten Eintrag auswahlen.

Notrufnummer (bis zu 16 Stellen) eingeben oder andern.
Ggf. Nummer mit |6schen

Eintrag speichern und Funktion beenden.

51



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-2-19 mehreMTs.fm 09.09.99

Mehrere Mobilteile nutzen

Tasten driicken:
O

Mehrere Mobilteile nutzen

Weitere Mobilteile anmelden

e An die Basisstation Gigaset 3015 kénnen Sie bis zu 6 Mo-
”I» bilteile anmelden und nutzen.
e Jedes Mobilteil Gigaset 3000 Classic konnen Sie an bis zu
4 Basisstationen anmelden.

Mobilteil Gigaset 3000 Classic anmelden

Das mitgelieferte Mobilteil ist bereits an der Basisstation an-
”I» gemeldet.

Schritt 1:

@ @ Anmelden einleiten — die Nummern der Basisstationen werden ange-
zeigt.

0K 0K
2. B. E]@ Nummer der Basisstation eingeben und mit ¢+ bestatigen.
Basisstation 1=1; Basisstation 2=2;
Basisstation 3=3; Basisstation 4=4

Normalerweise geben Sie bei der ersten Anmeldung 1 fir Ba-

”I» sisstation 1 ein. Bei Anmeldung des Mobilteils an weiteren Ba-
sisstationen, z. B. in der Firma, geben Sie dann 2, 3 oder 4 als
Nummer der Basisstation ein.

System-PIN ég System-PIN der Basisstation eingeben und bestéatigen (Lieferzustand
0000) - das Stationssymbol U blinkt.

Schritt 2:

An Basisstation O Taste an der Basisstation so lange driicken bis ein Signalton an der
Basisstation ertont (etwa 10 Sekunden driicken) — nach einigen Se-
kunden werden die noch freien internen Rufnummern angezeigt, z. B.
23456 (die Nummer 1 hat das mitgelieferte Mobilteil!).

Schritt 3:

z.B. Interne Rufnummer des weiteren Mobilteils eingeben - bei erfolg-
reicher Anmeldung wird das Stationssymbol O dauernd angezeigt
(blinkt nicht mehr).

Ihr Mobilteil ist einsatzbereit!

52



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-2-19 mehreMTs.fm 09.09.99

Mehrere Mobilteile nutzen

Tasten driicken:

[ ¥ stationen 0K |

[ ¥ Janmelden 0K |
System-PIN

An Basisstation O

Mobilteil Gigaset 3000 Comfort anmelden

MenU-Taste drlicken.
Funktion auswahlen.

Basisstation auswahlen.

Normalerweise wahlen Sie bei der ersten Anmeldung 1 die

”I» Basisstation 1 aus. Bei Anmeldung des Mobilteils an weiteren
Basisstationen, z. B. in der Firma, wahlen Sie dann die Basis-
station 2, 3 oder 4 aus.

ZusatzmenU aufrufen.
Funktion auswahlen.

System-PIN eingeben und bestatigen
(Lieferzustand: 0000) —z. B. Anmeldevorgang Station 1 wird an-
gezeigt.

Schritt 2:

Taste an der Basisstation so lange driicken bis ein Signalton an der
Basisstation ertdnt (etwa 10 Sekunden dricken) — nach einigen Se-
kunden werden die noch freien internen Rufnummern angezeigt, z. B.
23456 (die Nummer 1 hat das mitgelieferte Mobilteil!).

Schritt 3:

Gewiinschte interne Rufnummer des Mobilteils eingeben — bei er-
folgreicher Anmeldung wird der Stationsname, z. B. Station 1,
dauernd angezeigt (blinkt nicht mehr).

Ihr Mobilteil ist einsatzbereit!

53



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-2-19 mehreMTs.fm 09.09.99

Mehrere Mobilteile nutzen

Tasten driicken:

An Basisstation O

2.8.(F)

54

Il 2

e Gigaset 1000/2000 anmelden

Wie Sie diese Mobilteile vorbereiten, entnehmen Sie bitte der
Bedienungsanleitung dieser Mobilteile.

e ,Fremde” Mobilteile anmelden

Voraussetzung: Das Mobilteil anderer Hersteller unterstitzt
den GAP-Standard!

GAP (Generic Access Profile) ist ein Standard fir das Zusam-
menwirken von schnurlosen Telefonen und Basisstationen.

Lesen Sie in der Bedienungsanleitung des anzumeldenden
Mobilteils nach, wie man dieses an einer GAP-Basisstation
anmeldet.

Ihre Basisstation zur Anmeldung vorbereiten:
Taste an der Basisstation so lange driicken, bis ein Signal-
ton an der Basisstation ertont (etwa 10 Sekunden dricken).

Ihre Siemens-Basisstation weist dem Mobilteil nach dem An-
melden die erste freie interne Rufnummer zu.

Intern anrufen

Interne Anrufe fiihren Sie mit Ihren anderen angemeldeten Mobiltei-
len — kostenlos!

Intern-Taste dricken — die interne Rufnummer des Mobilteils wird an-
gezeigt.

Interne Rufnummer des gewtiinschten Mobilteils eingeben.
Alle Mobilteile anrufen: (¥

Gesprach beenden:
Auflegen-Taste drlcken.

Gesprach weitergeben

Sie kénnen ein externes Gesprach an ein anderes Mobilteil weiterge-
ben (verbinden).

Intern-Taste drlicken — der externe Teilnehmer hort die Wartemelodie.
Interne Rufnummer des Mobilteils wahlen.

Wenn sich der Teilnehmer meldet:
Auflegen-Taste drlcken, um das Gesprach weiterzugeben.



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-2-19 mehreMTs.fm 09.09.99

Mehrere Mobilteile nutzen

Tasten driicken:

@FQ @

)]

Interne Ruckfrage

Sie telefonieren mit einem externen Teilnehmer. Ohne diese Verbin-
dung abzubrechen, kénnen Sie einen anderen internen Teilnehmer an-
rufen und eine Rickfrage fihren. Beenden Sie die Riickfrage, sind Sie
wieder mit dem externen Teilnehmer verbunden.

Der externe Teilnehmer (Gesprach) wird gehalten und hort die Warte-
melodie.

Interne Rufnummer des Mobilteils wahlen.
Alle Mobilteile anrufen:

Riickfrage beenden, um zum Wartenden zurtickzuschalten.

Anklopfenden Anruf annehmen

Wenn Sie wahrend eines internen Gesprachs einen externen Anruf er-
halten, horen Sie den Anklopfton (1 kurzer Ton); am Display blinkt EXT.

Auflegen-Taste driicken — das interne Gesprach wird beendet; auf
externes Gesprach warten (autom. Anruf).

Wenn das Mobilteil , klingelt’ externes Gesprach annehmen.

Tasten drlicken — das interne Gesprach wird beendet, Sie sind so-
fort mit dem externen Anrufer verbunden.

Ruf an alle (Sammelruf)

Alle Mobilteile werden angerufen und klingeln. Der Anruf kann an je-
dem Mobilteil mit der Abheben-Taste (¢£) angenommen werden.

Ist niemand erreichbar, ertont das Besetztzeichen.

Mobilteil-Nummer anzeigen

Intern-Taste drlicken — die interne Rufnummer des Mobilteils wird
rechts angezeigt.

Anzeige beenden:
Auflegen-Taste drlcken.

55



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-2-19 mehreMTs.fm 09.09.99

Mehrere Mobilteile nutzen

Tasten driicken:

2.B.(%)
@®

®®

@B

0K
System-PIN ()
z. B.
0K
5

56

Am Mobilteil mithoren

Voraussetzung: Mindestens 2 Mobilteile sind angemeldet.

Mit dieser Funktion kann ein externes Gesprach an einem anderen
Mobilteil mitgehort werden.

Sie telefonieren mit einem externen Teilnehmer:
Das Gesprach wird gehalten.

Rufnummer des anderen Mobilteils eingeben — das andere Mobilteil
klingelt, der andere Teilnehmer driickt die Abheben-Taste

Sie sind wieder mit dem externen Teilnehmer verbunden. Der andere
Teilnehmer hort mit.

Mithoren ausschalten:

Die externe Verbindung bleibt bestehen, der interne Teilnehmer hort
das Besetztzeichen.

III» Legt der interne Teilnehmer auf, beendet er das Mithoren.

Mobilteile abmelden

Mit dem abgemeldeten Mobilteil kann an dieser Basisstation nicht
mehr telefoniert werden, z. B. zum Schutz vor Mif3brauch.

Abmelden einleiten.

System-PIN eingeben und bestéatigen (Lieferzustand 0000) — die Num-
mern aller angemeldeten Mobilteile werden angezeigt.

Interne Rufnummer des abzumeldenden Mobilteils eingeben — die-
se Nummer wird nicht mehr angezeigt.

Abmelden bestatigen.



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-2-19 mehreMTs.fm 09.09.99

Mehrere Mobilteile nutzen

Tasten driicken:

Olcalrn):)

System-PIN (5

2.B.(%)
2.B.(0]

o®

@EE &

System-PIN %

2.8.CT)
7 B.E]

Elo)

Externe Wahl individuell sperren

Im Lieferzustand kénnen Sie von jedem angemeldeten Mobilteil nach
,Extern” telefonieren. Mit dieser Funktion konnen Sie das Wahlen
von externen Nummern an einzelnen Mobilteilen sperren.

An den ,gesperrten” Mobilteilen kénnen Sie:

— Intern telefonieren
— Externe Anrufe annehmen

— Die in der Basisstation gespeicherten Notrufnummern wahlen, sie-
he Seite 48.

Einstellung einleiten.

System-PIN eingeben und bestatigen (Lieferzustand 0000) — die Num-
mern aller angemeldeten Mobilteile werden angezeigt.

Interne Rufnummer des zu sperrenden Mobilteils eingeben.

z. B. Externe Wahl ausschalten (sperren).
Ausschalten = 0; Einschalten = 2

Einstellung speichern und Funktion beenden.

Fax/Modem anschliel3en

Sie konnen Fax-Gerate, Modems und ,, feste” Telefone Uber einen
schnurlosen Anschlul? Gigaset 1000 TAE (TAE = Teilnehmer-AnschluR-
Einheit) ahnlich wie ein Mobilteil an der Basisstation anmelden. In die-
sem Fall missen Sie den Gerétetyp fiir die TAE andern, wie nachfol-
gend beschrieben:

Funktion einleiten.

System-PIN eingeben und bestatigen (Lieferzustand 0000) — alle an-
gemeldeten Mobilteile werden angezeigt.

Interne Rufnummer der TAE eingeben.

Geratetyp einstellen.
festes” Telefon/Mobilteil = 1 (Lieferzustand); Fax = 2, Modem = 3

Einstellung speichern und Funktion beenden.

57



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-2-19 mehreMTs.fm 09.09.99

Mehrere Mobilteile nutzen

Tasten driicken:

58

@EDAs

System-PIN &3

2.B.(%)

o®

Oleajea):

System-PIN (?é

3

oder

ABC

oder

@

Rufton ein-/ausschalten

Bei ankommenden externen Anrufen ,klingeln” alle Mobilteile so-
fort - Sammelruf (Lieferzustand). Die Anrufe kénnen an allen Mobiltei-
len mit der Abheben-Taste angenommen werden.

Sie kédnnen den Rufton jedoch auch an einzelnen Mobilteilen aus-
schalten - diese Mobilteile klingeln dann bei externen Anrufen nicht
mehr!

Einstellung einleiten.

System-PIN eingeben und bestéatigen (Lieferzustand 0000) — alle Mo-
bilteile ,mit” Rufton werden angezeigt.

Interne Rufnummern des Mobilteils eingeben:
— Rufnummer wird angezeigt = Rufton ein,
— Rufnummer wird nicht angezeigt = Rufton aus.

Einstellung speichern und Funktion beenden.

Rufverzogerung/Sammelruf/Durchwabhl
einstellen

Mit dieser Funktion kdnnen Sie von Sammelruf (Lieferzustand) auf
Rufverzdgerung oder Durchwahl umschalten:

— Bei Sammelruf klingeln bei externen Anrufen alle Mobilteile so-
fort.

— Bei Rufverzégerung klingelt zuerst das ,bevorzugte” Mobilteil
und z. B. nach 4 Klingelsignalen die Ubrigen Mobilteile. Dabei kon-
nen Sie zusétzlich das bevorzugte Mobilteil und die Rufverzégerung
(Anzahl der Klingelsignale) festlegen.

— bei Durchwahl kann ein externer Anrufer direkt ein bestimmtes
Mobilteil anrufen (siehe S. 17).

Einstellung einleiten.

System-PIN eingeben und bestatigen
(Lieferzustand 0000).

Sammelruf einstellen.
Rufverzdgerung einstellen.

Durchwahl einstellen.

Einstellung speichern und Funktion beenden.



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-2-19

mehreMTs.fm 09.09.99

Mehrere Mobilteile nutzen

Tasten driicken:

@EES

System-PIN (5

System-PIN (5
7. |8,

0K
&

Bevorzugtes Mobilteil einstellen

Im Lieferzustand wird automatisch das Mobilteil mit der Rufnummer
1 bevorzugt — klingelt zuerst!

Sie kdnnen jedoch auch ein anderes Mobilteil bevorzugen, wie hier
beschrieben:

Funktion einleiten.

System-PIN eingeben und bestatigen (Lieferzustand 0000) — die be-
vorzugte Nummer wird angezeigt.

Rufnummer des bevorzugten Mobilteils eingeben.

Einstellung speichern und Funktion beenden.

Anzahl der Ruftone bei Rufverzogerung einstellen

Sie konnen einstellen, nach wievielen Ruftonen (Klingelsignalen) es
auch an den uibrigen Mobilteilen klingelt.

Funktion einleiten.

System-PIN eingeben und bestatigen (Lieferzustand 0000) — die aktu-
elle Einstellung wird angezeigt, z. B. 3.

Anzahl der Rufténe eingeben.
Es klingelt nach: 2 Rufténen = 2 bis 9 Rufténen = 9

Einstellung speichern und Funktion beenden.

Nur in Osterreich!

Betrieb des Gigaset zusatzlich zu einem zweiten Telefon.
Gesprachsiibergabe:

e \Vom Gigaset 3015 zum anderen Telefon durch Auflegen am
Gigaset bei abgehobenem Horer am Festtelefon.

¢ Vom anderen Telefon zum Gigaset: Ubernahme des Gesprachs
durch Abheben am Gigaset.

59



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-2-19 anlagen.fm 09.09.99

An Telefonanlage anschlieBen

Tasten driicken:

An Telefonanlage anschliel3en

Wabhlverfahren einstellen

Nur notwendig, wenn |Ihre Telefonanlage nicht mit dem voreinge-
stellten MFV (Mehrfrequenz-Verfahren) und Flash arbeitet — siehe An-
leitung der Telefonanlage!

Einstellmoglichkeit:

— MFV, Flash 250 ms

— MFV, Flashzeit einstellbar

— IWV (Impulswahl-Verfahren)

Wabhlverfahren einstellen:
@ ?@5 Funktion einleiten.
System-PIN % System-PIN eingeben und bestatigen (Lieferzustand 0000).

Z. 8 Wahlverfahren einstellen.
MFV, Flash 250 ms = 1; MFV, Flashzeit einstellbar = 2; WV = 4

ég Einstellung speichern und Funktion beenden.

Flashzeit einstellen

Voraussetzung: Sie haben wie vorher beschrieben das Wahlverfah-
ren auf , MFV, Flashzeit einstellbar” umgestellt und lhre Telefonanlage
bendtigt eine andere Flashzeit.

@ SQE Funktion einleiten.
System-PIN % System-PIN eingeben und bestatigen (Lieferzustand 0000).

z.B.(1] Flashzeit einstellen.
80ms=1100ms =2, 120ms =3, 180 ms = 4,
250 ms =5,300ms =6, 600 ms =7

ég Einstellung speichern und Funktion beenden.

Auf Tonwahl umschalten

Wenn Sie die Basisstation an einer Telefonanlage mit Impulswahl
(IWV) betreiben, so kdnnen Sie auf Tonwahl (MFV) umstellen, z. B.
zum Abhoren eines Anrufbeantworters.

Voraussetzung: Verbindung besteht!

Speicher-Taste driicken.

4 ©

Tonwahl einschalten — die Tonwahl ist bis Gesprachsende eingeschal-
tet.

60



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-2-19 anlagen.fm 09.09.99

An Telefonanlage anschlieBen

Tasten driicken:

@@ &

System-PIN %
2.8.(0)

0K
5

@A

System-PIN %

z.B.(1]
5®

Extern-Kennzahl speichern

Voraussetzung: Bei Ihrer Telefonanlage muf fir externe Gesprache
vor der Rufnummer eine Extern-Kennzahl, z. B. ,0”, eingegeben werden.
Die Extern-Kennzahl kann auch als Vorwahlkennziffer oder Amts-
kennziffer (AKZ) bezeichnet werden.

e Beachten Sie, dal} Sie beim Speichern von Notrufnum-
”I» mern, Direktrufnummern, Rufnummern fiir die Kurz-
wabhlliste und Vorwahlnummern von Netzanbietern die
Extern-Kennzahl mit eingeben missen!

e Da ein Notruf bei gesperrtem Mobilteil mit den fest ge-
speicherten Notrufnummern, z. B. 112, nicht méglich ist,
sollten Sie aus Sicherheitsgrinden die Notrufnummern mit
Extern-Kennzahl neu speichern, z. B. 0112!

¢ Die Extern-Kennzahl, die Sie , hier” speichern, wird im-
mer automatisch vor den Rufnummern in der Anruferliste
eingefugt und gewahlt.

Funktion einleiten.
System-PIN eingeben und bestatigen (Lieferzustand 0000).
Extern-Kennzahl eingeben (bis zu 3 Stellen) oder dndern.

Einstellung speichern und Funktion beenden.

Pause nach Extern-Kennzahl

Voraussetzung: Sie haben eine Extern-Kennzahl gespeichert und
mochten die eingestellte Pause andern.

Die hier eingestellte Pause wird von der Basisstation automatisch im-
mer nach der Extern-Kennzahl eingefligt. Ob und wie lange diese Pau-
se sein muf3, entnehmen Sie bitte der Anleitung lhrer Telefonanlage.

Einstellung einleiten.
System-PIN eingeben und bestatigen (Lieferzustand 0000).

Pausenlange eingeben.
1 Sekunde = 1; 2 Sekunden = 2; 3 Sekunden = 3; 6 Sekunden = 4

Einstellung speichern und Funktion beenden.

61



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-2-19

Anhang

anha.fm

09.09.99

62

Anhang

Pflege

e Wischen Sie Basisstation und Mobilteil mit einem feuchtem Tuch oder ei-
nem Antistatiktuch ab. Benutzen Sie nie ein trockenes Tuch! Es besteht
die Gefahr der statischen Aufladung!

Selbsthilfe bei Storungen

|||» Mobilteil in den Lieferzustand zurlicksetzen, siehe Seite 43.
Basisstation in den Lieferzustand zuriicksetzen, siehe Seite 46.

Fehler

Mégliche Ursache

Abhilfe

Keine Displayanzeige

Mobilteil nicht einge-
schaltet

Auflegen-Taste

1 Sekunde lang

dricken
Akkus leer Akkus laden.
Keine Reaktion auf Ta- | Tastenschutz einge- 1 Sekunde lang
stendruck schaltet dricken

Keine Funkverbindung
zur Basisstation:
Stationssymbol U
blinkt!

Mobilteil auBerhalb der
Reichweite der Basis-
station

Mobilteil nicht angemel-
det

Basisstation nicht ein-
geschaltet

Der Basisstation ndhern

Mobilteil anmelden
(Seite 52)

Stecker an Basisstation
kontrollieren (Seite 8)

Mobilteil klingelt nicht

Rufton ausgeschaltet

Rufton einschalten
(Seite 41)

Basis klingelt nicht

Rufton ausgeschaltet

Rufton einschalten
(Seite 44)

Wahl externer Rufnum-
mern nicht moglich

Systemsperre ist einge-
schaltet

Mobilteilsperre ist ein-
geschaltet

Rufnummer entspricht
einer Sperrufnummer

Guthaben des Taschen-
geldkontos verbraucht

Externe Wahl gesperrt

Sperre ausschalten
(Seite 49)

Sperre ausschalten
(Seite 48)

Sperrufnummern
(Seite 50)

Taschengeldkonto
(Seite 25)

Externe Wahl sperren
(Seite 57)




Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-2-19

anha.fm

09.09.99

Anhang

Fehler

Mégliche Ursache

Abhilfe

Einheiten/Kosten wer-
den nicht angezeigt

Zahlimpuls fehlt

Ubertragung des Zahl-
impulses bei Telefonge-
sellschaft beantragen

Gesprachskosten wer-
den nicht angezeigt

Preis je Einheit = 0

Preis je Einheit einstel-
len (Seite 24)

Der Gespréachspartner
hort nichts

Die Taste @ wurde
gedrlckt—das Mikrofon
ist ,,stummgeschaltet”

Mikrofon mit Taste ®
einschalten

Rufnummer des Anru-
fers wird nicht ange-
zeigt

Rufnummer wurde
nicht Gbertragen

Rufnummer Ubertra-
gen bei Telefongesell-
schaft beantragen

Der Anrufbeantworter
meldet bei der Fernbe-
dienung PIN ist ungul-
tig”

Die eingegebene Sy-
stem-PIN ist ungultig
oder auf 0000.

Eingabe der PIN wie-
derholen oder eine Sy-
stem-PIN ungleich
0000 einstellen.

Der Anrufbeantworter
zeichnet keine Nach-
richten, Ansagen, Infor-
mationen auf

Speicher ist voll

Alte Nachrichten 16-
schen.

Neue Nachrichten an-
horen und léschen.

Der Anrufbeantworter
ist eingeschaltet, zeich-
net aber keine Nachrich-
ten auf und 18Rt sich
nicht abhoren

Der Anrufbeantworter
komprimiert gerade

3 bis 5 Minuten warten.
Der Anrufbeantworter
ist danach wieder voll
funktionsfahig.

An Telefonanlagen:
Keine oder falsche
Verbindung

Die Extern-Kennzahl
wurde nicht oder falsch

eingegeben

Extern-Kennzahl richtig
eingeben bzw. Uberpri-
fen (Seite 61)

Garantie/Service/Zulassung

Garantie

Innerhalb der Garantiezeit von 6 Monaten ab Kaufdatum beim Handler beseitigt
die Siemens AG alle material- oder herstellungsbedingten Mangel durch Repa-

ratur/Austausch.

Von der Garantie ausgenommen sind Schaden aufgrund von unsachgemalem
Gebrauch, Verschleil? oder Eingriffen Dritter. Die Garantie umfal3t keine Ver-

brauchsmaterialien und Mangel, die den Wert oder die Gebrauchstauglichkeit
nur unerheblich beeintrachtigen.

63



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-2-19 anha.fm 09.09.99

Anhang

64

Service
Service-Ansprechpartner:

e Deutschland: Siemens-Hotline 0180/5 333 222
o Osterreich: Siemens-Hotline 05/1707-5004

Der Siemens Service steht Ihnen nur bei Stérungen am Gerat zur Verfu-
”I» gung. Bei Fragen zur Bedienung hilft Innen |hr Fachhandler weiter. Fra-
gen zum Telefonanschluf richten Sie bitte an Ihren Netzbetreiber.

Zulassung

Das Gigaset 3015 ist zum Betrieb in Ihrem Land zugelassen, wie auf der Unter-
seite der Basisstation gekennzeichnet.

Bei einer Zulassung nach I-CTR 37 (aus Amtsblatt):

. Dieses Gerat wurde gemal der Entscheidung 99/303/EG des Rates europaweit zur
Anschaltung als einzelne Endeinrichtung an das 6ffentliche Fernsprechnetz zugelassen.
Aufgrund der zwischen den 6ffentlichen Fernsprechnetzen verschiedener Staaten beste-
henden Unterschiede stellt diese Zulassung an sich jedoch keine unbedingte Gewahr fir
einen erfolgreichen Betrieb des Gerats an jedem NetzschluBpunkt dar.

Falls beim Betrieb Probleme auftreten, sollten Sie sich zunachst an lhren Fachhandler
wenden.”



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-2-19

3015sSIX.fm 09.09.99

Stichwortverzeichnis

A

Akkus einlegen und laden 10
Akkuwarnton 41
Anklopfen 55
Anrufbeantworter
ein-/ausschalten 27
individuell einstellen 38
Anrufbeantwortergesprach tbernehmen 17
Anrufen
Extern 15
Intern 54
Ansage (AB)
auswahlen 28
|6schen 29
Aufnehmen von Gespréachen 22
Ausschalten
Akkuwarnton 42
Mobilteil 12
Quittungston 42
Tastenklick 42
Tastenschutz 12
Telefonsperre/Direktruf 48
Tone 41
Wartemelodie 45
Automatische Rufannahme 42

B

Basisstation
AnschlieRen 9
Aufstellort 8
Datum einstellen 13
Einstellen von Pausenzeiten 45
In Lieferzustand zurlicksetzen 45
Ruftonmelodie einstellen 44
Uhrzeit einstellen 13
Wartemelodie ein-/ausschalten 45
Wechseln 43
Bestatigungston 41
Briefkastenfunktion 21

C

Call Pickup 18
Call-by-Call 23
CLIP (Rufnummernanzeige) 16

D

Datum einstellen 13

Direktansprechen 39
Direktruf 47
Display-Symbole, Umschlagseite
Display-Tasten, Umschlagseite
Durchsage

Ausflihren 18

Einstellung 39
Durchwahl 17

E

Einschalten

Akkuwarnton 42

Mobilteil 12

Quittungston 42

Tastenklick 42

Tastenschutz 12

Telefonsperre/Direktruf 48

Tone 41

Wartemelodie 45
Einstellungen

Anrufbeantworter 38

Datum 13

Horerlautstarke 41

Pausenzeiten 45

Preis je Einheit 24

Ruftonlautstarke Basisstation 44

Ruftonlautstarke Mobilteil 41

Ruftonmelodie Basisstation 44

Ruftonmelodie Mobilteil 41
Einstellungen — Ubersicht 70
Einstellungen verandern (AB) 38
Extern anrufen 15

F

Fax/Modem anschlie3en 57

Faxanrufe 18

Fehlersuche 62

Fehlerton 41

Fernabfrage (AB)
Anrufbeantworter einschalten 32
Ansagen aufnehmen 33
Ansagen wiedergeben/auswahlen 33
Hilfe nutzen 37
Nachrichten anhoren 34

Fernbedienung (AB) 69

Flashzeit 60

65



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-2-19

3015sSIX.fm 09.09.99

G

GAP-Standard 54

Garantie 63

Gebluhren anzeigen/Iéschen 24

Gebuhrensparfunktion 38

Gesamtkosten anzeigen/léschen 24

Gespréach
aufnehmen/mitschneiden 22
verbinden 54

Gespréachsdauer anzeigen 23

Gesprachskosten anzeigen 24

Gurtelclip 12

H

Hilfe bei Stérungen 62
Hinweisansage 28
Horerlautstarke einstellen 41
Hotline 64

Info (AB) aufnehmen 31
IWV (Impulswahl-Verfahren) 60

K

Klingelsignal 58

Kosten anzeigen 24
Kurzanleitung 4
Kurzubersicht Mobilteil 3
Kurzwahl 19

M

MFV (Mehrfrequenz-Verfahren) 60
Mikrofon stummschalten 16
Mithoren 39
am Mobilteil 56
an der Basis 22
Mitschneiden 22
Mobilteil
Abmelden 56
Anmelden an weiteren Basisstationen 43
Anmelden von weiteren Mobilteilen 52
Anzeige der Basisstation ein-/ausschalten 42
Ein-/ausschalten 12
Externe Wahl sperren 57
In Lieferzustand zurlicksetzen 43
Intern-Nummer anzeigen 55
Vorbereiten 10
Wechsel zu einer anderen Basisstation 43
Mobilteil-Einstellungen (Ubersicht) 62

66

Mobilteilsperre
Ausschalten 48
Einschalten 48

Modem/Fax anschlieRen 57

N

Nachricht (AB)

anhoren 30

I6schen 31

Wiedergabe beenden 30
Notrufnummer

Speichern 51

Wéhlen 48

P

Paging (Mobilteile suchen) 18
PIN andern
PIN der Basisstation 49
PIN des Mobilteils 47

Q

Quittungstoéne 41

R

Reichweite 8

Rickfrage (intern) 565

Ruf an alle (Sammelruf) 55
Rufannahme (automatisch) 42
Rufnummern sperren/zulassen 50
Rufton ein-/ausschalten 58
Ruftonlautstarke einstellen 41
Ruftonmelodie einstellen 41

S

Sammelruf (Ruf an alle) 55
Sammelruf/Rufverzégerung einstellen 58
Service 63
Sicherheitshinweise 2
Speichern

Guthaben 26

Kurzwahinummer 20

Notrufnummer 48

System-PIN 49

Taschengeld 26

Telefon-PIN 47
Standardansage 28
Stoérungen (Hilfe) 62
Systemsperre ein-/ausschalten 49



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-2-19 3015sSIX.fm 09.09.99

T

Taschengeldkonto 25
Tastenklick aus-/einschalten 42
Tastenschutz 12
Telefonanlagen
Auf Tonwahl umschalten 60
Extern-Kennzahl speichern 60
Flashzeit 60
Pause nach Extern-Kennzahl speichern 61
Wahlverfahren einstellen 60
Telefonieren
Anruf annehmen 16
Extern 15
Intern 54
Telefonsperre 48
Tone am Mobilteil
Akkuwarnton 41
Quittungstone 41
Tastenklick 41
Tonruf 58

u

Uhrzeit einstellen 13

vV

Verbinden 54
Verpackungsinhalt 8

W

Wahlwiederholung 19
Weiterverbinden 54
Wiedergabe einer Nachricht (AB) beenden 30

VA

Zulassung 64

67



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-2-19 3015sSIX.fm 09.09.99

| leere linke Seite muf3 bleiben, da Fernbedienung zum Ausschneiden=rechte Seite!!



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-2-19 fernbedien.fm 09.09.99

Anrufbeantworter-Fernbedienung

Die Funktion der Tasten zum Fernbedienen des Anrufbeantworters ist bei allen
Telefonen, Mobilteilen, Tonsendern gleich. Die , Scheckkarte” verdeutlicht Ih-
nen den Zusammenhang zwischen den Steuerbefehlen und den Tasten sowie
den Einstieg fir die Fernabfrage mit einem externen Telefon.

)| | (0] o]
) w0

Direkt-
ansprechen
Status/Hilfe |

©
8
(®)
0

Neu
[

(__
[

[

|

[

[

|

| A <] ®|~
\ _ _ _
( Einstieg
|

[

|

[

[

|

[

I

Jo o)

ﬁ! Eigene Rufnummer wahlen. Sie horen lhren Ansagetext.

(B5)+ HE Raute-Taste drucken und System-PIN
" eingeben.
Uber Zifferntasten Anrufbeantworter steuern.

Anrufbeantworter einschalten:
Telefon ca. 1 Minute klingeln lassen.

(B)+ E-EE Raute-Taste dricken und System-PIN
eingeben.
Der Anrufbeantworter schaltet sich ein.

(
|
|
|
|



Einstellungen — Ubersicht

Mobilteil
©)
L G-

Horerlautstarke einstellen

Sperren/Entsperren/
Direktruf

Telefon—-PIN andern
Quittungstone Ein/Aus
Tastenklick Ein/Aus

Akkuwarnton Ein/Aus
Anzeige der Basisstation
Ein/Aus

Autom. Rufannahme Ein/
Aus

Mobilteil in Lieferzustand
zurucksetzen

Ruftonlautstarke einstellen

Ruftonmelodie einstellen

L — AufTonwahl umstellen

Auswahl der Basisstation

Anmelden an Basisstation

— Kurzwahl speichern

Anrufbeantworter

L (g -

Anzahl der Rufténe

Nachrichtenlange

Pause nach Wiedergabe
einer Nachricht
Zeitangabe flr jede Nach-
richt

Mithéren

Direktansprechen
(Durchsage)

Aufzeichnungsqualitat

Herausgegeben vom Bereich
Information and Communication Products
Hofmannstralde 51, D-81359 Miinchen

Basisstation
®
(0 J——(0)— systemsperre

Rufnummern sperren/
zulassen

Notrufnummern
Kosten anzeigen

Taschengeldkonto

Ruftonlautstarke
Basisstation

Ruftonmelodie Basisstation

System-PIN Basisstation
andern

— Datum einstellen

— Uhrzeit einstellen

| g @ __ Externe Wahl individuell
sperren

Rufton ein-/ausschalten

Rufverzdégerung/Sammel-
ruf einstellen

Bevorzugtes Mobilteil
einstellen

Rufverzégerung einstellen

Wahlverfahren einstellen

Mobilteile abmelden

Preis je Einheit einstellen

| Letzte Gespréachskosten
3 anzeigen

Fax, Modem anschlieRen

Rucksetzen in Lieferzustand

— — Tastenklick Ein/Aus

L _ @ — Extern-Kennzahl speichern

| E] __ Pause nach Extern-Kenn-
zahl

— ﬂ — Flashzeit einstellen

— — Wiartemelodie

Pause nach Belegen der
Leitung

Pause nach R-Taste

© Siemens AG 1999. Al rights reserved.
Liefermdglichkeiten und
technische Anderungen vorbehalten.

Siemens Aktiengesellschaft

im Internet: http://www.siemens.com/gigaset

U6

Bestell-Nr.: A31008-G3015-B001-2-19
Printed in Germany.
09/99



